
แผนปฏิบัติการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕ 

โรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี 

สังกัดกองการศึกษา เทศบาลนครแม่สอด อ าเภอแม่สอด จังหวัดตาก 

 





 
 

  ประกาศโรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

......................................................... 
 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ข้อ 11 เงินรายได้ที่สถานศึกษาได้รับให้ใช้จ่ายตามกิจการของสถานศึกษา 
ให้จัดทำเป็นโครงการหรือกิจกรรม บรรจุไว้ในแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณของสถานศึกษา โดยผ่าน
ความเห็นชอบของคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน และให้หัวหน้าสถานศึกษาประกาศใช้แผนปฏิบัติการ
ประจำปีงบประมาณของสถานศึกษา โดยหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.3/ ว 1316                       
ลงวันที ่ 4 มีนาคม 2559 กำหนดให้แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ต้องประกาศใช้ภายในวันที่                         
30 กันยายน นั้น 
  บัดนี้ คณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพ้ืนฐาน โรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี ได้มีมติเห็นชอบแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของ
โรงเรียนเรียบร้อยแล้ว อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของ
สถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ข้อ 3 และข้อ 11 จึงประกาศใช้แผนปฏิบัติการ
ประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2565 ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2564 - 30 กันยายน พ.ศ. 2565 เพ่ือใช้เป็น
กรอบการดำเนินงานและการเบิกจ่ายงบประมาณของสถานศึกษา ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ต่อไป 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่  30  กันยายน  พ.ศ. 2564 
 

 

(นางสาวปรัชญารัตน์  เพ็ชรกำแหง) 
หัวหน้าสถานศึกษา 

 
 
 
 
 
 
 
 



สารบัญ 
 

      หน้า 

ส่วนที่ ๑   คำแถลงประกอบแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖5                                 ๑ 

ส่วนที่ ๒   แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖5                                                     6 

ส่วนที่ 3   รายละเอียดประกอบแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖5                           ๑1 

ภาคผนวก     

             - รายงานการประชุมคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



ส่วนที่ 1 
 

คำแถลงประกอบแผนปฏิบัติการ 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ของ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
โรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมาร ี

สังกัดกองการศึกษา เทศบาลนครแม่สอด 

อำเภอแม่สอด  จังหวดัตาก 
 



2 
 

 

คำแถลงแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ 
ประกอบแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

 
เรียน  ประธานกรรมการฯ และกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน  
        โรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี 
 

 บัดนี้ถึงเวลาที่คณะผู้บริหารโรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี                     
จะได้เสนอร่างแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ.  2565 ต่อคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน 
ฉะนั้น ในโอกาสนี้คณะผู ้บริหารโรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี              
จึงขอแถลงให้ท่านประธานและกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐานทุกท่าน ได้รับทราบถึงสถานะทางการคลัง 
ตลอดจนหลักการ แนวนโยบายการดำเนินงานในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ดังต่อไปนี้ 
 

 1. สถานะทางการคลัง 
      1.1 งบประมาณรายจ่าย  
   ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 สถานศึกษามีสถานะทาง
การเงิน  ดังนี้       
  1.1.1 เงินฝากธนาคาร ทั้งสิ้น    จำนวน             -          บาท 
  1.1.2 เงินรายได้สะสม ทั้งสิ้น    จำนวน 1,199,784.38 บาท 
  1.1.2 รายการกันเงินไว้ จำนวน  -   โครงการเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน            -           บาท 
 

 2. การบริหารงบประมาณในปีท่ีผ่านมา (2563)  
     2.1 รายรับจริง ทั้งสิ้น      จำนวน 3,120,747.31 บาท 

 2.1.1 รายได้ที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตั้งงบประมาณให้ 
          และเงินท่ีได้รับจากเงินอุดหนุน   จำนวน   3,094,412    บาท 

          1) เงินที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตั้งงบประมาณ  
     ให้สถานศึกษาจากเงินรายได้ขององค์กรปกครอง 
     ส่วนท้องถิ่นเอง     จำนวน     20,000      บาท 
          2) เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครอง 
     ส่วนท้องถิ่นเพ่ือตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา  จำนวน   3,074,412   บาท 
 

  2.1.2 รายได้ที่จัดหาเอง      จำนวน    26,335.31  บาท 
           1) เงินที่มีผู้อุทิศให้แก่สถานศึกษา    จำนวน           -          บาท 
           2) เงินที่ได้รับการสนับสนุนจากหน่วยงานอื่น   จำนวน           -          บาท 
           3) เงินที่ได้จากการเรียกเก็บเป็นค่าบำรุงการศึกษา  
      หรือค่าเรียนนอกเหนือจากหลักสูตรฯ        จำนวน -          บาท 
           4) เงินที่ได้จากการรับจ้าง การแสดง หรือกิจกรรม 
      หรือจากการจำหน่ายสิ่งของ      จำนวน -          บาท 

          5) เงินที่ได้จากทรัพย์สินของสถานศึกษา             จำนวน            -         บาท 
          6) เงินดอกผลที่เกิดจากการเงินรายได้สถานศึกษา   จำนวน  16,135.31   บาท 

           7) เงินค่าค้ำประกันสัญญาจ้าง     จำนวน      10,200    บาท 



3 
 

 

 2.2 รายจ่ายจริง  ทั้งสิ้น                จำนวน 3,449,582.27บาท 
  ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาการเรียนรู้ของผู้เรียน    จำนวน  558,201.27 บาท
  ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาและสร้างองค์ความรู้ของบุคลากร 

                                         ทางการศึกษาอย่างมีคุณภาพ            จำนวน   2,723,254  บาท 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาระบบบริหารที่มีคุณภาพโดยใช้เครื่องมือ 
                    และเทคโนโลยีสารสนเทศที่เหมาะสม    จำนวน      64,232   บาท 
ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาการบริหารจัดการศึกษาโดยใช้โรงเรียน 
                    เป็นฐาน         จำนวน      88,975  บาท 
ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน อาคารสถานที่และ 
                    สภาพแวดล้อม                                       จำนวน      14,920  บาท 

 
 2.1 รายได้  
 

รายได้ 
รับจริง 

ปี 2563 
ประมาณการ 

ปี 2565 
หมายเหตุ 

ก. รายได้ท่ีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งงบประมาณให้ 
    และเงินท่ีได้จากเงินอุดหนุน 

   1. เงินที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งงบประมาณให้ 
       สถานศึกษาจากเงินรายได้ขององค์กรปกครอง 

       ส่วนท้องถิ่นเอง          
       1) ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาข้าราชการครู 
       2) โครงการเฝ้าระวังป้องกันและควบคุมโรคติดต่อ                 
       3) ค่าใช้จ่ายเบี้ยประชุมของคณะกรรมการสถานศึกษา 
           ขั้นพ้ืนฐาน 
       4) ค่าใช้จ่ายสนับสนุนการดำเนินโครงการจ้างเหมา 
           บริการบุคลากรสนับสนุนงานการสอนสำหรับ 
           โรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติฯ 
   2. เงินอุดหนุนทั่วไปทีร่ัฐจัดสรรให้องค์กรปกครอง 
       ส่วนท้องถิ่นเพ่ือตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา                 
        2.1 เงินอุดหนุนสำหรบัส่งเสริมศักยภาพการจัด 
              การศึกษาท้องถิ่น 
              1) ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา 
              2) ค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ป้องกันยาเสพติด 
                  ในสถานศึกษา 
              3) ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมกิจกรรมรักการอ่าน 
                  ในสถานศึกษา 
 
 
 

 
 
 
 
 

75,000 
20,000 
- 

 
- 

 
 

 
 
 
 

20,000 
15,000 

 
50,000 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

- 
- 
30,800 

 
502,500 

 
 
 

 
 

 
- 
- 
 
- 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



4 
 

 

รายได้ 
รับจริง 

ปี 2563 
ประมาณการ 

ปี 2565 
หมายเหตุ 

       2.2 เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัด       
             การศึกษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษา 
             ขั้นพ้ืนฐาน               
             1) เงินค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) 
             2) เงินค่าหนังสือเรียน 
             3) เงินค่าเครื่องแบบนักเรียน 
             4) เงินค่าอุปกรณ์การเรียน 
             5) เงินค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
 

ข. รายได้ท่ีจัดหาเอง 
    1. เงินที่มีผู้อุทิศให้แก่สถานศึกษา   
    2. เงินที่ได้รับการสนับสนุนจากหน่วยงานอื่น 

    3. เงินที่ได้จากการเรียกเก็บค่าบำรุงการศึกษา  
    4. เงินที่ได้จากการรับจ้าง การแสดง หรือกิจกรรม 

        หรือจากการจำหน่ายสิ่งของ 

    5. เงินที่ได้จากทรัพย์สินของสถานศึกษา 

    6. เงินดอกผลที่เกิดจากเงินรายได้สถานศึกษา    
    7. เงินค่าค้ำประกันสัญญาจ้าง     

 
 
 

1,597,900 
515,607                
208,000               
193,430                
399,475 

 

 
- 
- 
- 
- 
 
- 

16,135.31 
10,200 

 
 
 

2,014,000 
730,900 
260,000 
280,000 
503,700 

 

 
- 
80,015 
- 
- 
 
- 
10,000 
-  

รวมรายได้ทั้งสิ้น 3,120,747.31 4,411,915.00  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 

 2.2 รายจ่ายตามยุทธศาสตร์ /กลยุทธ์ 
 

ยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ 
จ่ายจริง 
ปี 2563 

งบประมาณ 
ปี 2565 

หมายเหตุ 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาการเรียนรู้ของผู้เรียน 558,201.27 700,015 

เงินรายได ้
4,008,615 

บาท 
 

เงิน อปท.  
533,300 

บาท 
 
            

เงินรายได้
สะสม 

650,000 
บาท 

 
 

   1.1  การพัฒนาคุณธรรม จริยธรรม ค่านิยมและ 

          คุณลักษณะอันพึงประสงค์ 
    1.2  การพัฒนาความรู้และสมรรถนะสำคัญตามหลักสูตร 

   1.3  การพัฒนาทักษะในการทำงานร่วมกับผู้อ่ืนและมีเจตคติ 
          ที่ดีต่ออาชีพสุจริต 
   1.4  การพัฒนาทักษะทางด้านศิลปะ ดนตรีและกีฬา           
   1.5  การพัฒนาสุขนิสัย สุขภาพกายและสุขภาพจิต            

106,396.96 
 

292,781 
28,100 

 
109,960 

20,963.31   

135,000 
 

295,000 
60,000 

 
50,000 

160,015 
2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาและสร้างองค์ความรู้ของบุคลากร  
    ทางการศึกษาอย่างมีคุณภาพ 

2,723,254 1,581,900 

   2.1  การพัฒนาผู้บริหารสถานศึกษาและความสามารถ              
ในการจัดการศึกษา 

   2.2  การพัฒนาด้านการจัดหาและบริหารหลักสูตร
สถานศึกษา  

   2.3  การพัฒนาครูด้านคุณธรรม จริยธรรมและความสามารถ
ในการจัดการเรียนรู้ 

2,673,504 
 

20,000 
 

29,750  

1,420,900 
 

40,000 
 

121,000 
 

3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาระบบบริหารที่มีคุณภาพ 
    โดยใช้เครื่องมือและเทคโนโลยีสารสนเทศที่เหมาะสม 

64,232 1,405,700 

    3.1 การพัฒนาระบบอินเทอร์เน็ตและสารสนเทศ           
    3.2 การพัฒนาระบบการใช้สื่อและเทคโนโลยีที่ทันสมัย 
          ในการจัดการเรียนรู้ 

34,232 
30,000   

45,700 
1,360,000 

4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาการบริหารจัดการศึกษาโดยใช้ 
    โรงเรียนเป็นฐาน 

88,975 684,300 

   4.1 การพัฒนาการมีส่วนร่วมของชุมชนในการจัดการศึกษา 
   4.2 การพัฒนาการใช้แหล่งเรียนรู้และภูมิปัญญาท้องถิ่นและ 
         เชื่อมโยงในการจัดกิจกรรม 

88,975 
- 

181,800 
502,500 

5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน อาคารสถานที่ 
    และสภาพแวดล้อม 

14,920 820,000 

    5.1 การพัฒนาภูมิทัศน์ อาคารสถานที่และสิ่งอำนวย 
          ความสะดวก 
    5.2 การพัฒนาแหล่งเรียนรู้ภายในสถานศึกษา 

14,920 
 

- 

740,000 
 

80,000 
รวมรายจ่ายทั้งสิ้น 3,449,582.27 5,191,915 

 



ส่วนที่ 2 
 

แผนปฏิบัติการ 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

ของ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
โรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมาร ี

สังกัดกองการศึกษา  เทศบาลนครแม่สอด 

อำเภอแม่สอด  จังหวดัตาก 



7 
 

 

บันทึกหลกัการและเหตุผล 
ประกอบแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

ของโรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี 
เทศบาลนครแม่สอด  อำเภอแม่สอด  จงัหวัดตาก 

   

 
หลักการ 

รวมจ่ายทั้งสิ้น       ยอดรวม   5,191,915  บาท  
แยกรายละเอียดตามยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ได้ ดังนี้ 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาการเรียนรู้ของผู้เรียน 
 1.1 กลยุทธ์ที่ 1 การพัฒนาคุณธรรม จริยธรรม ค่านิยมและ 

                   คุณลักษณะอันพึงประสงค์     ยอดรวม     135,000    บาท 
 1.2 กลยุทธ์ที่ 2 การพัฒนาความรู้และสมรรถนะสำคัญ 

                                ตามหลักสูตร     ยอดรวม     295,000    บาท 
 1.3 กลยุทธ์ที่ 3 การพัฒนาทักษะในการทำงานร่วมกับผู้อ่ืนและ 
                                มีเจคติที่ดีต่ออาชีพสุจริต     ยอดรวม       60,000    บาท 
 1.4 กลยุทธ์ที่ 4 การพัฒนาทักษะทางด้านศิลปะ ดนตรีและกีฬา      ยอดรวม      50,000     บาท 
 1.5 กลยุทธ์ที่ 5 การพัฒนาสุขนิสัย สุขภาพกายและสุขภาพจิต        ยอดรวม      160,015   บาท 
 
2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาและสร้างองค์ความรู้ของบุคลากรทางการศึกษาอย่างมีคุณภาพ 

 2.1 กลยุทธ์ที่ 1 การพัฒนาผู้บริหารสถานศึกษาและความสามารถ 
                               ในการจัดการศึกษา    ยอดรวม    1,420,900  บาท 
 2.2 กลยุทธ์ที่ 2 การพัฒนาด้านการจัดหาและบริหาร 
                               หลกัสูตรสถานศึกษา    ยอดรวม         40,000 บาท
 2.3 กลยุทธ์ที่ 3 การพัฒนาครูด้านคุณธรรม จริยธรรมและ 
                                ความสามารถในการจัดการเรียนรู้   ยอดรวม       121,000  บาท 
 
3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาระบบบริหารที่มีคุณภาพโดยใช้เครื่องมือและเทคโนโลยีสารสนเทศที่เหมาะสม 
  3.1 กลยุทธ์ที่ 1 การพัฒนาระบบอินเทอร์เน็ตและสารสนเทศ ยอดรวม       45,700     บาท 
 3.2 กลยุทธ์ที่ 2 การพัฒนาระบบการใช้สื่อและเทคโนโลยีที่ทันสมัย 

           ในการจัดการเรียนรู้    ยอดรวม     1,360,000 บาท 
 
4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาการบริหารจัดการศึกษาโดยใช้โรงเรียนเป็นฐาน  
  4.1 กลยุทธ์ที่ 1 การพัฒนาการมีส่วนร่วมของชุมชนในการจัดการศึกษา ยอดรวม   181,800  บาท 
 4.2 กลยุทธ์ที่ 2 การพัฒนาการใช้แหล่งเรียนรู้และภูมิปัญญาท้องถิ่น 
                               และเชื่อมโยงในการจัดกิจกรรม                          ยอดรวม   502,500 บาท 
 
 



8 
 

 

5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน อาคารสถานที่และสภาพแวดล้อม 
  5.1 กลยุทธ์ที่ 1 การพัฒนาภูมิทัศน์ อาคารสถานที่และ 

สิ่งอำนวยความสะดวก     ยอดรวม     740,000 บาท 
  5.2 กลยุทธ์ที่ 2 การพัฒนาแหล่งเรียนรู้ภายในสถานศึกษา    ยอดรวม       80,000  บาท 
 
 

เหตุผล 

  เพื ่อใช้ในการดำเนินงานตามนโยบายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น คณะกรรมการ
สถานศึกษาขั้นพ้ืนฐานและคณะผู้บริหารสถานศึกษา ที่ได้วางแผนไว้ตามแผนพัฒนาการศึกษาของสถานศึกษา            
ตลอดปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จึงเสนอร่างแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เพื ่อให้
คณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน โรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี 
พิจารณาเห็นชอบต่อไป 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

 

แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
ของโรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี 

เทศบาลนครแม่สอด  อำเภอแม่สอด  จงัหวัดตาก 
 ......................................................... 
  

 โดยที่เป็นการสมควรจัดทำแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 อาศัยอำนาจตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562 ข้อ 11 จึงจัดทำแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขึ้นไว้ โดยความเห็นชอบของ
คณะกรรมการสถานศึกษา โรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราช
กุมารี ดังนี้ 
 ข้อ 1 แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณนี้ เรียกว่า แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2565  
 ข้อ 2 แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณนี้ ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2564 เป็นต้นไป 

 ข้อ 3 รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น     5,191,915         บาท      
โดยแยกรายละเอียดตามยุทธศาสตร์และกลยุทธ์ ได้ดังนี้ 
 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาการเรียนรู้ของผู้เรียน 
 1.1 กลยุทธ์ที่ 1 การพัฒนาคุณธรรม จริยธรรม ค่านิยมและ 

                   คุณลักษณะอันพึงประสงค์     ยอดรวม     135,000    บาท 
 1.2 กลยุทธ์ที่ 2 การพัฒนาความรู้และสมรรถนะสำคัญ 

                                ตามหลักสูตร     ยอดรวม     295,000    บาท 
 1.3 กลยุทธ์ที่ 3 การพัฒนาทักษะในการทำงานร่วมกับผู้อ่ืนและ 
                                มีเจคติที่ดีต่ออาชีพสุจริต             ยอดรวม       60,000    บาท 
 1.4 กลยุทธ์ที่ 4 การพัฒนาทักษะทางด้านศิลปะ ดนตรีและกีฬา      ยอดรวม      50,000     บาท 
 1.5 กลยุทธ์ที่ 5 การพัฒนาสุขนิสัย สุขภาพกายและสุขภาพจิต        ยอดรวม      160,015   บาท  
 
2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาและสร้างองค์ความรู้ของบุคลากรทางการศึกษาอย่างมีคุณภาพ 

 2.1 กลยุทธ์ที่ 1 การพัฒนาผู้บริหารสถานศึกษาและความสามารถ 
                               ในการจัดการศึกษา    ยอดรวม    1,420,900  บาท 
 2.2 กลยุทธ์ที่ 2 การพัฒนาด้านการจัดหาและบริหาร 
                               หลกัสูตรสถานศึกษา    ยอดรวม         40,000 บาท
 2.3 กลยุทธ์ที่ 3 การพัฒนาครูด้านคุณธรรม จริยธรรมและ 
                                ความสามารถในการจัดการเรียนรู้   ยอดรวม       121,000  บาท 
 
3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาระบบบริหารที่มีคุณภาพโดยใช้เครื่องมือและเทคโนโลยีสารสนเทศที่เหมาะสม 
  3.1 กลยุทธ์ที่ 1 การพัฒนาระบบอินเทอร์เน็ตและสารสนเทศ ยอดรวม       45,700     บาท 
 3.2 กลยุทธ์ที่ 2 การพัฒนาระบบการใช้สื่อและเทคโนโลยีที่ทันสมัย 

           ในการจัดการเรียนรู้    ยอดรวม     1,360,000 บาท 
 



10 
 

 

4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาการบริหารจัดการศึกษาโดยใช้โรงเรียนเป็นฐาน  
  4.1 กลยุทธ์ที่ 1 การพัฒนาการมีส่วนร่วมของชุมชนในการจัดการศึกษา ยอดรวม  181,800   บาท 
 4.2 กลยุทธ์ที่ 2 การพัฒนาการใช้แหล่งเรียนรู้และภูมิปัญญาท้องถิ่น 
                               และเชื่อมโยงในการจัดกิจกรรม                          ยอดรวม 502,500   บาท 
 
5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน อาคารสถานที่และสภาพแวดล้อม 
  5.1 กลยุทธ์ที่ 1 การพัฒนาภูมิทัศน์ อาคารสถานที่และ 

สิ่งอำนวยความสะดวก        ยอดรวม    740,000 บาท 
  5.2 กลยุทธ์ที่ 2 การพัฒนาแหล่งเรียนรู้ภายในสถานศึกษา       ยอดรวม      80,000 บาท 
 
 
 ข้อ 4 การเบิกจ่ายเงินรายได้สถานศึกษาที่ได้รับความเห็นชอบให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้
และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 
 
 
 

      ลงชื่อ 

                    (นางสาวปรัชญารัตน์  เพ็ชรกำแหง) 
                                     หวัหน้าสถานศึกษา 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

 

ส่วนที่ 3 
 
 

รายละเอียดประกอบแผนปฏิบัติการ 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ของ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
โรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมาร ี

สังกัดกองการศึกษา  เทศบาลนครแม่สอด 

อำเภอแม่สอด  จังหวดัตาก 
 

 



12 
 

 

ประมาณการรายได้ของสถานศึกษา 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

ของโรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี 
เทศบาลนครแม่สอด  อำเภอแม่สอด  จงัหวัดตาก 

 

ประมาณการรายได้ รวมทั้งสิ้น   4,411,915   บาท 

ก. รายได้ที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตั้งงบประมาณให้ และเงินที่ได้จากเงินอุดหนุน 

 1. เงินที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา จากเงินรายได้ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นเอง  จำนวน   533,300    บาท   

    1.1 ค่าใช้จ่ายเบี้ยประชุมของคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพ้ืนฐาน จำนวน    30,800   บาท         
คำชี้แจง ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา                     
         1.2 ค่าใช้จ่ายสนับสนุนการดำเนินโครงการจ้างเหมาบริการบุคลากรสนับสนุนงานการสอนสำหรับ 
โรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติฯ จำนวน    502,500   บาท  
 2. เงินอุดหนุนที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพ่ือตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา   
จำนวน  3,788,600   บาท ประกอบด้วย 
               2.1 เงินอุดหนุนสำหรับส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาท้องถิ่น จำนวน       -      บาท                       
      2.2 เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษา
ขั้นพ้ืนฐาน ได้แก่ 
               1) เงินค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) จำนวน        2,014,000        บาท                     
คำชี้แจง ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากมีจำนวนนักเรียนเพิ่มขึ้น  

2) เงินค่าหนังสือเรียน จำนวน       730,900     บาท คำชี้แจง ประมาณการไว้สูงกว่า 
ปีที่ผ่านมา เนื่องจากมีจำนวนนักเรียนเพิ่มขึ้น  

3) เงินค่าเครื่องแบบนักเรียน จำนวน       260,000      บาท คำชี้แจง ประมาณการไว้         
สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากมีจำนวนนักเรียนเพิ่มขึ้น  
            4) เงินค่าอุปกรณ์การเรียน จำนวน        280,000        บาท คำชี้แจง ประมาณการไว้          
สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากมีจำนวนนักเรียนเพิ่มขึ้น  
            4) เงินค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จำนวน     503,700       บาท คำชี้แจง ประมาณการไว้          
สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากมีจำนวนนักเรียนเพิ่มขึ้น  
 

ข. รายได้ที่จัดหาเอง 
 1. เงินที่มีผู้อุทิศให้แก่สถานศึกษา  จำนวน         -         บาท  คำชี้แจง ไม่ประมาณการ 

 2. เงินที่ได้รับการสนับสนุนจากหน่วยงานอื่น  จำนวน      80,015    บาท คำชี้แจง ไม่ประมาณการ 

 3. เงินที่ได้จากการเรียกเก็บค่าบำรุงการศึกษา จำนวน         -        บาท  คำชี้แจง ไม่ประมาณการ
 4. เงินที่ได้จากการรับจ้าง การแสดง หรือกิจกรรม หรือจากการจำหน่ายสิ่งของ จำนวน       -      
บาท  คำชี้แจง ไม่ประมาณการ 

 5. เงินที่ได้จากทรัพย์สินของสถานศึกษา  จำนวน         -         บาท คำชี้แจง ไม่ประมาณการ 

 6. เงินดอกผลที่เกิดจากเงินรายได้สถานศึกษาจำนวน      10,000     บาท คำชี้แจง ประมาณการไว้              
สูงกว่าที่ผ่านมา  



13 
 

 

รายละเอียดรายจ่ายของสถานศึกษา 
ตามแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

ของโรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี 
เทศบาลนครแม่สอด อำเภอแม่สอด จงัหวัดตาก 

................................................... 
 

รายจ่ายตามยุทธศาสตร์การพัฒนาการศึกษา 
 

1. ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาการเรียนรู้ของผู้เรียน 
    1.1 กลยุทธ์ที่ 1  การพัฒนาคุณธรรม จริยธรรม ค่านิยมและคุณลักษณะอันพึงประสงค์ 
 วัตถุประสงค์ 
  เพ่ือจัดโครงการ/กิจกรรมส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม ค่านิยมและคุณลักษณะอันพึงประสงค์ 
  ให้แก่ผู้เรียน 
 งานที่ทำ 
  โครงการ/กิจกรรมตามแผนการบริหารงานวิชาการและงานบริหารทั่วไป 
 หน่วยงานที่รับผิดชอบ 
  โรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี 
 

โครงการ/กิจกรรม 
จ่ายจริง 
ปี 2563 

ประมาณการ 
ปี 2565 

หมายเหตุ 

1. โครงการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 10,751.40 - เงินรายได้ 
2. โครงการปัจฉิมนิเทศและวันอำลา 5,000 5,000 เงินรายได้ 
3. โครงการเยาวชนดีศรีอินทนิล 8,970.56 10,000 เงินรายได้ 
4. โครงการกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน นักศึกษาวิชาทหาร - 40,000 เงินรายได้ 
5. โครงการกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนกลุ่มสาระการเรียนรู้   
    สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

1) กิจกรรมวันสำคัญของชาติ 
2) กิจกรรมวันสำคัญทางศาสนา 
3) กิจกรรมวันไหว้ครู 
4) กิจกรรมส่งเสริมประชาธิปไตยในโรงเรียน 
5) กิจกรรมส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม 
6) กิจกรรมส่งเสริมวัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่น 

21,910 
 
- 
- 

(7,400) 
(14,510) 

- 
- 

25,000 
 

(4,000) 
(4,000) 
(4,000) 
(4,000) 
(5,000) 
(4,000) 

เงินรายได้ 

6. โครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรมและคุณลักษณะ 
    อันพึงประสงค์สำหรับนักเรียน 

- 5,000 เงินรายได้ 

7. โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ตามหลักปรัชญาของ 
    เศรษฐกิจพอเพียง 

59,765 50,000 เงินรายได้ 

รวมรายจ่าย 106,396.96 135,000  
 
 



14 
 

 

1. ยุทธศาสตร์ที่  1 การพัฒนาการเรียนรู้ของผู้เรียน 
    1.2 กลยุทธ์ที่ 2 การพัฒนาความรู้และสมรรถนะสำคัญตามหลักสูตร 

 วัตถุประสงค์ 
  เพ่ือจัดโครงการ/กิจกรรมส่งเสริมความรู้และสมรรถนะสำคัญตามหลักสูตรให้แก่ผู้เรียน 
 งานที่ทำ 
  โครงการ/กิจกรรมตามแผนงานบริหารงานวิชาการและงานบริหารทั่วไป 
 หน่วยงานที่รับผิดชอบ 
  โรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี 
 

โครงการ/กิจกรรม 
จ่ายจริง 
ปี 2563 

ประมาณการ 
ปี 2565 

หมายเหตุ 

1. โครงการส่งเสริมทักษะกระบวนการทางวิทยาศาสตร์ 25,281.50 - เงินรายได้ 
2. โครงการเรียนรู้สู่โลกกว้าง 94,210 - เงินรายได้ 
3. โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ภาษาอังกฤษ 77,083 - เงินรายได้ 
4. โครงการค่ายคณิตศาสตร์ 30,000 - เงินรายได้ 
5. โครงการปรับพ้ืนฐานผู้เรียน - 5,000 เงินรายได้ 
6. โครงการแข่งขันทักษะทางวิชาการ - 60,000 เงินรายได้ 
7. โครงการส่งเสริมกิจกรรมรักการอ่านในสถานศึกษา 46,250 20,000 เงินรายได้ 
8. โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 19,956.50 20,000 เงินรายได้ 
9. โครงการกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนการทัศนศึกษา 
    แหล่งเรียนรู้นอกสถานศึกษา 

- 100,000 เงินรายได้ 

10. โครงการกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนกลุ่มสาระการเรียนรู้ 
       ภาษาไทย 

- 10,000 เงินรายได้ 

11. โครงการกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนกลุ่มสาระการเรียนรู้ 
       คณิตศาสตร์ 

- 30,000 เงินรายได้ 

12. โครงการกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนกลุ่มสาระการเรียนรู้ 
       วิทยาศาสตร์และเทคโนโลย ี
       1) กิจกรรมพัฒนาทักษะกระบวนการทาง   
           วิทยาศาสตร์ 
       2) กิจกรรมอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและ 
           สิ่งแวดล้อม 
       3) กิจกรรมส่งเสริมการเรียนรู้การจัดการขยะ 
           ในโรงเรียน 

- 30,000 
 

(25,000) 
 

(2,500) 
 

(2,500) 

เงินรายได้ 

13. โครงการกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนกลุ่มสาระการเรียนรู้ 
      ภาษาต่างประเทศ 

- 20,000 เงินรายได้ 

รวมรายจ่าย 292,781 295,000  
                   

 



15 
 

 

1. ยุทธศาสตร์ที่  1 การพัฒนาการเรียนรู้ของผู้เรียน 
    1.3 กลยุทธ์ที่ 3 การพัฒนาทักษะในการทำงานร่วมกับผู้อ่ืนและมีเจคติที่ดีต่ออาชีพสุจริต 

 วัตถุประสงค์ 
  เพ่ือจัดโครงการ/กิจกรรมส่งเสรมิทักษะในการทำงานรว่มกับผู้อื่นและมีเจคติที่ดีต่ออาชีพสุจริต           
  ให้แก่ผู้เรียน 
 งานที่ทำ 
  โครงการ/กิจกรรมตามแผนงานบริหารงานวิชาการและงานบริหารทั่วไป 
 หน่วยงานที่รับผิดชอบ 
  โรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี 
 

โครงการ/กิจกรรม 
จ่ายจริง  
ปี 2563 

ประมาณการ  
ปี 2565 

หมายเหตุ 

1. โครงการฝึกอบรมหลักสูตรระยะสั้น 28,100 - เงินรายได้ 
2. โครงการกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนกลุ่มสาระการเรียนรู้  
    การงานอาชีพ 

- 
30,000 เงินรายได้ 

3. โครงการจัดการเรียนรู้ด้านทักษะอาชีพของนักเรียนเพื่อ
รองรับเขตพัฒนาเศรษฐกิจพิเศษ 

- 30,000 เงินรายได้ 

รวมรายจ่าย 28,100 60,000  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

 

1. ยุทธศาสตร์ที่  1 การพัฒนาการเรียนรู้ของผู้เรียน 
    1.4 กลยุทธ์ที่ 4 การพัฒนาทักษะทางด้านศิลปะ ดนตรีและกีฬา   
 วัตถุประสงค์ 
  เพ่ือจัดโครงการ/กิจกรรมส่งเสริมทักษะทางด้านศิลปะ ดนตรีและกีฬาให้แก่ผู้เรียน 
 งานที่ทำ 
  โครงการ/กิจกรรมตามแผนงานบริหารงานวิชาการและงานบริหารทั่วไป 
 หน่วยงานที่รับผิดชอบ 
  โรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี 
 

โครงการ/กิจกรรม 
จ่ายจริง 
ปี 2563 

ประมาณการ 
ปี 2565 

หมายเหตุ 

1. โครงการค่ายศิลปะ 49,960 - เงินรายได้ 
2. โครงการแข่งขันกีฬา-กรีฑาภายใน 60,000 - เงินรายได้ 
3. โครงการกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนกลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ - 20,000 เงินรายได้ 
4. โครงการกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนกลุ่มสาระการเรียนรู้           
    สุขศึกษาและพลศึกษา 

- 
30,000 เงินรายได้ 

รวมรายจ่าย 109,960 50,000  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

 

1. ยุทธศาสตร์ที่  1 การพัฒนาการเรียนรู้ของผู้เรียน 
    1.5 กลยุทธ์ที ่ 5 การพัฒนาสุขนิสัย สุขภาพกาย และสุขภาพจิต   
 วัตถุประสงค์ 
  เพ่ือจัดโครงการ/กิจกรรมส่งเสริมทักษะทางด้านสุขนิสัย สุขภาพกายและสุขภาพจิตให้แก่ผู้เรียน 
 งานที่ทำ 
  โครงการ/กิจกรรมตามแผนงานบริหารงานวิชาการและงานบริหารทั่วไป 
 หน่วยงานที่รับผิดชอบ 
  โรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี 
 

โครงการ/กิจกรรม 
จ่ายจริง 
ปี 2563 

ประมาณการ 
ปี 2565 

หมายเหตุ 

1. โครงการโรงเรียนส่งเสริมสุขภาพ - 50,000 เงินรายได้ 
2. โครงการรณรงค์ป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษา   11,006.54 10,000 เงินรายได้ 
3. โครงการเฝ้าระวังป้องกันและควบคุมโรคติดต่อ 
    ในสถานศึกษา 

9,956.77 20,000 เงินรายได้ 

4. โครงการค้นหาคัดกรองเชิงรุกด้วยชุดตรวจโควิด    
    Antigen Test Kit ในกลุ่มนักเรียน นักศึกษา  
    ครูและบุคลากรทางการศึกษา 

- 80,015 เงินรายได้ 

รวมรายจ่าย 20,963.31 160,015  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 
 

 

รายละเอียดรายจ่ายของสถานศึกษา 
ตามแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

ของโรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี 
เทศบาลนครแม่สอด อำเภอแม่สอด จงัหวัดตาก 

................................................... 
รายจ่ายตามยุทธศาสตร์การพัฒนาการศึกษา 

 
2. ยุทธศาสตร์ที่  2 การพัฒนาและสร้างองค์ความรู้ของบุคลากรทางการศึกษาอย่างมีคุณภาพ 
    2.1 กลยุทธ์ที ่1 การพัฒนาผู้บริหารสถานศึกษาและความสามารถในการจัดการศึกษา 
 วัตถุประสงค์ 
  เพ่ือจัดโครงการ/กิจกรรมส่งเสริมความสามารถในการบริหารจัดการของสถานศึกษา  
 งานที่ทำ 
  โครงการ/กิจกรรมตามแผนงานบริหารงานวิชาการ งานบริหารบุคคล งานบริหารงบประมาณ
  และงานบริหารทั่วไป 
 หน่วยงานที่รับผิดชอบ 
  โรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี 
 

โครงการ/กิจกรรม 
จ่ายจริง 
ปี 2563 

ประมาณการ 
ปี 2565 

หมายเหตุ 

1. โครงการงานราชพิธีและรัฐพิธี - 20,000 เงินรายได้ 
2. โครงการพัฒนาระบบดูแลช่วยเหลือผู้เรียน - -  
3. โครงการประเมินคุณภาพภายในสถานศึกษา - - เงินรายได้ 
4. โครงการอบรมสัมมนา “การจัดระบบประกันคุณภาพ 
    การศึกษาภายในสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐานของ 
    องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามกฎกระทรวง 
    การประกันคุณภาพการศึกษา พ.ศ. 2561 

- 30,000 เงินรายได้ 

5. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาตั้งแต่ 
    ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
     1) ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) 
     2) ค่าหนังสือเรียน 
     3) ค่าเครื่องแบบนักเรียน 
     4) ค่าอุปกรณ์การเรียน 
     5) ค่าใช้จ่ายในการไปราชการ 

 
 

1,615,000 
515,605 
221,500 
196,650 
102,249 

 
 

- 
730,900 
260,000 
280,000 
100,000 

เงินรายได้ 

6. คืนเงินค้ำประกันสัญญาจ้างโครงการจัดหาและพัฒนา
ระบบบริหารการศึกษาอิเล็กทรอนิกส์ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นเพ่ือเข้าสู่ประเทศไทย 4.0 

22,500 - เงินรายได้ 

รวมรายจ่าย 2,673,504 1,420,900  



19 
 

 

2. ยุทธศาสตร์ที่  2 การพัฒนาและสร้างองค์ความรู้ของบุคลากรทางการศึกษาอย่างมีคุณภาพ 
    2.2 กลยุทธ์ที ่ 2  การพัฒนาด้านการจัดหาและบริหารหลักสูตรสถานศึกษา 
 วัตถุประสงค์ 
  เพ่ือจัดโครงการ/กิจกรรมส่งเสริมการจัดทำและบริหารหลักสูตรสถานศึกษา 
 งานที่ทำ 
  โครงการ/กิจกรรมตามแผนงานบริหารงานวิชาการ งานบริหารบุคคล งานบริหารงบประมาณ
  และงานบริหารทั่วไป 
 หน่วยงานที่รับผิดชอบ 
  โรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี 
 

โครงการ/กิจกรรม 
จ่ายจริง 
ปี 2563 

ประมาณการ 
ปี 2565 

หมายเหตุ 

1. โครงการนิเทศภายใน - - เงินรายได้ 
2. โครงการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา 20,000 10,000 เงินรายได้ 
3. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเพื่อจัดทำหลักสูตร  
    สถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ฉบับปรับปรุงใหม่ 

- 30,000 เงินรายได้ 

รวมรายจ่าย 20,000 40,000  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



20 
 

 

2. ยุทธศาสตร์ที่  2 การพัฒนาและสร้างองค์ความรู้ของบุคลากรทางการศึกษาอย่างมีคุณภาพ 
    2.3 กลยุทธ์ที ่ 3  การพัฒนาครูด้านคุณธรรม จริยธรรม และความสามารถในการจัดการเรียนรู้ 
 วัตถุประสงค์ 
  เพ่ือจัดโครงการ/กิจกรรมทางด้านการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรมและความสามารถในการจัด  
  การเรียนรู้ที่เน้นผู้เรียนเป็นสำคัญให้แก่คณะครู 
 งานที่ทำ 
  โครงการ/กิจกรรมตามแผนงานบริหารวิชาการและงานบริหารบุคคล  
 หน่วยงานที่รับผิดชอบ 
  โรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี 
 

โครงการ/กิจกรรม 
จ่ายจริง 
ปี 2563 

ประมาณการ 
ปี 2565 

หมายเหตุ 

1. โครงการส่งเสริมกิจกรรมการเรียนรู้ที่เน้นผู้เรียน 
    เป็นสำคัญ 

29,750 - เงินรายได้ 

2. โครงการพัฒนานักเรียนอย่างมีคุณภาพด้วยการจัด 
    ประสบการณ์เรียนรู้วิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์  
    เทคโนโลยี และสะเต็มศึกษา 

- 43,000 เงินรายได้ 

3. โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรในสถานศึกษา - 78,000 เงินรายได้ 
รวมรายจ่าย 29,750 121,000  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

 

รายละเอียดรายจ่ายของสถานศึกษา 
ตามแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

ของโรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี 
เทศบาลนครแม่สอด อำเภอแม่สอด จงัหวัดตาก 

................................................... 
 

รายจ่ายตามยุทธศาสตร์การพัฒนาการศึกษา 
 
3. ยุทธศาสตร์ที ่3 การพัฒนาระบบบริหารที่มีคุณภาพโดยใช้เครื่องมือและเทคโนโลยีสารสนเทศที่
เหมาะสม 
    3.1 กลยุทธ์ที ่1 การพัฒนาระบบอินเทอร์เน็ตและสารสนเทศ 
 วัตถุประสงค์ 
  เพ่ือจัดโครงการ/กิจกรรมส่งเสริมการพัฒนาระบบอินเทอร์เน็ตและสารสนเทศของ
สถานศึกษา 
 งานที่ทำ 
  โครงการ/กิจกรรมตามแผนงานบริหารงบประมาณและงานบริหารทั่วไป  
 หน่วยงานที่รับผิดชอบ 
  โรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี 
 

โครงการ/กิจกรรม จ่ายจริง  
ปี 2563 

ประมาณการ  
ปี 2565 

หมายเหตุ 

1. โครงการค่าใช้จ่ายอินเทอร์เน็ตระบบ ADSLและ WIFI 6,732 15,700 เงินรายได้ 
2. โครงการพัฒนาเว็บไซต์ของโรงเรียน 9,500 10,000 เงินรายได้ 
3. โครงการบริการอินเทอร์เน็ตโรงเรียน 18,000 20,000 เงินรายได้ 

รวมรายจ่าย 34,232 45,700  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



22 
 

 

3. ยุทธศาสตร์ที ่3 การพัฒนาระบบบริหารที่มีคุณภาพโดยใช้เครื่องมือและเทคโนโลยีสารสนเทศที่
เหมาะสม 
    3.2 กลยุทธ์ที ่2 การพัฒนาระบบการใช้สื่อและเทคโนโลยีที่ทันสมัยในการจัดการเรียนรู้ 
 วัตถุประสงค์ 
  เพ่ือจัดโครงการ/กิจกรรมส่งเสริมการพัฒนาระบบการใช้สื่อและเทคโนโลยีที่ทันสมัย             
  ในการจัดการเรียนรู้ 
 งานที่ทำ 
  โครงการ/กิจกรรมตามแผนงานบริหารงบประมาณและงานบริหารทั่วไป  
 หน่วยงานที่รับผิดชอบ 
  โรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี 
 

โครงการ/กิจกรรม 
จ่ายจริง 
ปี 2563 

ประมาณการ 
ปี 2565 

หมายเหตุ 

1. โครงการจ้างเหมาบริการจัดทำเอกสารประกอบ 
    การวัดผลและประเมินผล 

30,000 30,000 เงินรายได้ 

2. โครงการพัฒนาห้องเรียนคุณภาพ - 100,000 เงินรายได้ 
3. โครงการจัดซื้อวัสดุทางการศึกษา - 500,000 เงินสะสม 
4. โครงการสนับสนุนสื่อในการจัดการเรียนการสอน 
    โรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติฯ 

- 100,000 เงินรายได้ 

5. โครงการสนับสนุนอุปกรณ์และครุภัณฑ์ห้องเรียน 
    ทางวิทยาศาสตร์ 

- 90,000 เงินรายได้ 

6. โครงการสนับสนุนอุปกรณ์และครุภัณฑ์ห้องเรียน 
    ทางคณิตศาสตร์ 

- 80,000 เงินรายได้ 

7. โครงการจัดการเรียนรู้กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย - 40,000 เงินรายได้ 
8. โครงการจัดการเรียนรู้กลุ่มสาระการเรียนรู้ 

คณิตศาสตร์ 
- 40,000 เงินรายได้ 

9. โครงการจัดการเรียนรู้กลุ่มสาระการเรียนรู้
ภาษาต่างประเทศ   (ภาษาอังกฤษ) 

- 80,000 เงินรายได้ 

10. โครงการจัดการเรียนรู้กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคม
ศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม 

- 60,000 เงินรายได้ 

11. โครงการจัดการเรียนรู้กลุ่มสาระการเรียนรู้
วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

- 80,000 เงินรายได้ 

12. โครงการจัดการเรียนรู้กลุ่มสาระการเรียนรู้ 
      การงานอาชีพ 

- 100,000 เงินรายได้ 

13. โครงการจัดการเรียนรู้กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ - 60,000 เงินรายได้ 
รวมรายจ่าย 30,000 1,360,000  

 



23 
 

 

รายละเอียดรายจ่ายของสถานศึกษา 
ตามแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

ของโรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี 
เทศบาลนครแม่สอด อำเภอแม่สอด จงัหวัดตาก 

................................................... 
รายจ่ายตามยุทธศาสตร์การพัฒนาการศึกษา 

 

4. ยุทธศาสตร์ที ่4 การพัฒนาการบริหารจัดการศึกษาโดยใช้โรงเรียนเป็นฐาน 
    4.1 กลยุทธ์ที ่1 การพัฒนาการมีส่วนร่วมของชุมชนในการจัดการศึกษา 
 วัตถุประสงค์ 
  เพ่ือจัดโครงการ/กิจกรรมการพัฒนาการมีส่วนร่วมของชุมชนในการจัดการศึกษา 
 งานที่ทำ 
  โครงการ/กิจกรรมตามแผนงานบริหารงบประมาณ งานบริหารวิชาการ และงานบริหารทั่วไป  
 หน่วยงานที่รับผิดชอบ 
  โรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี 

โครงการ/กิจกรรม 
จ่ายจริง 
ปี 2563 

ประมาณการ 
ปี 2565 

หมายเหตุ 

1.  โครงการพัฒนาการจัดการศึกษาโดยใช้โรงเรียนเป็นฐาน 
     ในการพัฒนาท้องถิ่น (SBMLD)    
     1) การศึกษาในระบบ 
         (1) หลักสูตรส่งเสริมความเป็นเลิศด้านศิลปะ 
         (2) หลักสูตรส่งเสริมความเป็นเลิศด้านภาษา 
         (3) หลักสูตรส่งเสริมความเป็นเลิศด้านกีฬา 
         (4) หลักสูตรส่งเสริมความเป็นเลิศด้านวิทยาศาสตร์ 
              และเทคโนโลยี 
     2) การศึกษานอกระบบ 
         (1) การส่งเสริมการเรียนรู้ทักษะอาชีพ 
     3) การศึกษาตามอัธยาศัย 
         (1) การพัฒนาแหล่งเรียนรู้ตามหลักปรัชญาของ 
              เศรษฐกิจพอเพียง 

 
 
 
- 
- 
- 

47,505 
 
 
- 
 

36,470 
 

 
 
 
- 
- 
- 
- 
 
 
- 
 
- 
 

เงินรายได้ 

2. โครงการบริหารจัดการงานสำนักงานโรงเรียนเทศบาล 
    เฉลิมพระเกียรติฯ 

- 80,000 เงินรายได้ 

3. โครงการบริหารจัดการงานวิชาการโรงเรียนเทศบาล 
    เฉลิมพระเกียรติฯ 

- 60,000 เงินรายได้ 

4. โครงการประชุมผู้ปกครอง 5,000 6,000 เงินรายได้ 
5. โครงการประชาสัมพันธ์การจัดการศึกษา - 5,000 เงินรายได้ 
6. โครงการประชุมคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพ้ืนฐาน - 30,800 เงิน อปท. 

รวมรายจ่าย 88,975 181,800  



24 
 

 

4. ยุทธศาสตร์ที ่4 การพัฒนาการบริหารจัดการศึกษาโดยใช้โรงเรียนเป็นฐาน 
    4.2 กลยุทธ์ที ่2 การพัฒนาการใช้แหล่งเรียนรู้และภูมิปัญญาท้องถิ่นและเชื่อมโยงในการจัดกิจกรรม 
 วัตถุประสงค์ 
  เพ่ือจัดโครงการ/กิจกรรมการใช้แหล่งเรียนรู้และภูมิปัญญาท้องถิ่น 
 งานที่ทำ 
  โครงการ/กิจกรรมตามแผนงานบริหารงบประมาณ และงานบริหารทั่วไป  
 หน่วยงานที่รับผิดชอบ 
  โรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี 
 

โครงการ/กิจกรรม 
จ่ายจริง 
ปี 2563 

ประมาณการ 
ปี 2565 

หมายเหตุ 

1. โครงการจ้างเหมาบริการบุคลากรสนับสนุนงาน 
    การสอนสำหรับโรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติฯ 

- 502,500 
 

เงิน อปท. 

รวมรายจ่าย - 502,500  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



25 
 

 

รายละเอียดรายจ่ายของสถานศึกษา 
ตามแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

ของโรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี 
เทศบาลนครแม่สอด อำเภอแม่สอด จงัหวัดตาก 

................................................... 
 

รายจ่ายตามยุทธศาสตร์การพัฒนาการศึกษา 
 
5. ยุทธศาสตร์ที ่5 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน อาคารสถานที่ และสภาพแวดล้อม 
    5.1 กลยุทธ์ที ่1 การพัฒนาภูมิทัศน์ อาคารสถานที่ และสิ่งอำนวยความสะดวก 
 วัตถุประสงค์ 
  เพ่ือจัดโครงการ/กิจกรรมการพัฒนาภูมิทัศน์ อาคารสถานที่และสิ่งอำนวยความสะดวก        
  ของสถานศึกษา 
 งานที่ทำ 
  โครงการ/กิจกรรมตามแผนงานบริหารงบประมาณ และงานบริหารทั่วไป  
 หน่วยงานที่รับผิดชอบ 
  โรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี 
 

โครงการ/กิจกรรม 
จ่ายจริง 
ปี 2563 

ประมาณการ 
ปี 2565 

หมายเหตุ 

1. โครงการส่งเสริมกิจกรรม 5 ส 14,920 - เงินรายได้ 
2. โครงการจัดทำป้ายนิเทศ - 10,000 เงินรายได้ 
3. โครงการจัดซื้อครุภัณฑ์ทางการศึกษา - 100,000 เงินรายได้ 
4. โครงการพัฒนาสภาพแวดล้อมภายในโรงเรียน - 100,000 เงินรายได้ 
5. โครงการซ่อมแซมอาคารเรียนและอาคารประกอบ - 150,000 เงินสะสม 
6. โครงการบริหารจัดการงานอาคารสถานที่ 
    โรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติฯ 

- 
60,000 เงินรายได้ 

7. โครงการสนับสนุนอุปกรณ์ไฟฟ้า - 10,000 เงินรายได้ 
8. โครงการปรับปรุงซ่อมแซมห้องน้ำห้องส้วม - 20,000 เงินรายได้ 
9. โครงการสนับสนุนโต๊ะม้านั่งโรงอาหาร - 100,000 เงินรายได้ 
10. โครงการบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ในโรงเรียน - 100,000 เงินรายได้ 
11. โครงการสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน - 20,000 เงินรายได้ 
12. โครงการน้ำดื่มสะอาดในโรงเรียน - 70,000 เงินรายได้ 

รวมรายจ่าย 14,920 740,000  
 
 
 



26 
 

 

5. ยุทธศาสตร์ที ่5 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน อาคารสถานที่ และสภาพแวดล้อม 
    5.2 กลยุทธ์ที ่2 การพัฒนาแหล่งเรียนรู้ภายในสถานศึกษา 
 วัตถุประสงค์ 
  เพ่ือจัดโครงการ/กิจกรรมการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ภายในสถานศึกษา 
 งานที่ทำ 
  โครงการ/กิจกรรมตามแผนงานบริหารงบประมาณ และงานบริหารทั่วไป  
 หน่วยงานที่รับผิดชอบ 
  โรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี 
 

โครงการ/กิจกรรม 
จ่ายจริง 
ปี 2563 

ประมาณการ 
ปี 2565 

หมายเหตุ 

1. โครงการพัฒนาห้องสมุดโรงเรียน - 50,000 เงินรายได้ 
2. โครงการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ของโรงเรียน - 30,000 เงินรายได้ 

รวมรายจ่าย - 80,000  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



27 
 

 

รายละเอียดรายจ่าย 
ตามแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

ของโรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี 
เทศบาลนครแม่สอด อำเภอแม่สอด จงัหวัดตาก 

………………………………………… 
 
 

รายจ่ายท้ังสิ้น      ตั้งไว้รวม  5,191,915   บาท แยกเป็น 
 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาการเรียนรู้ของผู้เรียน  ตั้งไว้รวม     700,015  บาท แยกเป็น 
    1.1 กลยุทธ์ที่ 1 การพัฒนาคุณธรรม จริยธรรม ค่านยิมและคุณลักษณะอันพึงประสงค์ 
                ตั้งไว้รวม    135,000   บาท แยกเป็น 
 1.1.1   โครงการปัจฉิมนิเทศและวันอำลา     ตั้งไว้  5,000  บาท 
         เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าใช้สอยและค่าวัสดุ เช่น ค่าวัสดุสำนักงาน ค่าตอบแทนวิทยากร 
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และรายจ่ายอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง  
  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-            
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 1 กลยุทธ์ที่ 1 
 1.1.2   โครงการเยาวชนดีศรีอินทนิล            ตั้งไว้   10,000  บาท 
          เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้สอยและค่าวัสดุ เช่น ค่าวัสดุสำนักงาน ค่าอาหารว่างและเครื ่องดื่ม               
และรายจ่ายอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง  
  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-              
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 1 กลยุทธ์ที่ 1 
 1.1.3   โครงการกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน นักศึกษาวิชาทหาร   ตั้งไว้  40,000 บาท 
          เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้สอยและค่าวัสดุ เช่น ค่าวัสดุสำนักงาน ค่าอาหารและเครื่องดื ่ม และ
รายจ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง  
  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-           
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 1 กลยุทธ์ที่ 1 
 1.1.4   โครงการกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนกลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม
          ตั้งไว้  25,000 บาท 
                  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และค่าวัสดุ เช่น ค่าวัสดุสำนักงาน ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่า
ตกแต่งสถานที่ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และรายจ่ายอ่ืน ๆ  ที่เกี่ยวข้อง ประกอบด้วย กิจกรรมวันสำคัญ
ของชาติ ตั้งไว้ 4,000 บาท  กิจกรรมวันสำคัญทางศาสนา ตั้งไว้ 4,000 บาท กิจกรรมวันไหว้ครู ตั้งไว้ 4,000 บาท กิจกรรม
ส่งเสริมประชาธิปไตยในโรงเรียน ตั้งไว้  4,000 บาท กิจกรรมส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม ตั้งไว้ 5,000 บาท และกิจกรรมส่งเสริม
วัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่น ตั้งไว้ 4,000 บาท            



28 
 

 

  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-            
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 1 กลยุทธ์ที่ 1 
 1.1.5   โครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรมและคุณลักษณะอันพึงประสงค์สำหรับนักเรียน 
           ตั้งไว้  5,000  บาท 
                   เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และค่าวัสดุ เช่น ค่าวัสดุสำนักงาน ค่าวัสดุโฆษณาและ
เผยแพร่ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และรายจ่ายอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง                
  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-              
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 1 กลยุทธ์ที่ 1 
 1.1.6   โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง ตั้งไว้ 50,000  บาท 
         เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าใช้สอยและค่าวัสดุ เช่น ค่าวัสดุสำนักงาน ค่าตอบแทนวิทยากร 
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และรายจ่ายอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้อง  
  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-                 
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 1 กลยุทธ์ที่ 1 
 
    1.2 กลยุทธ์ที่ 2 การพัฒนาความรู้และสมรรถนะสำคัญตามหลักสูตร 
                ตั้งไว้รวม   295,000   บาท แยกเป็น 

1.2.1   โครงการปรับพื้นฐานผู้เรียน     ตั้งไว้   5,000  บาท 
           เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้สอยและค่าวัสดุ  เช่น ค่าวัสดุสำนักงาน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และ
รายจ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง   
  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) ปรากฏในแผนพัฒนา
การศึกษา (พ.ศ. 2561-พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 1 กลยุทธ์ที่ 2 
 1.2.2   โครงการแข่งขันทักษะทางวิชาการ    ตั้งไว้  60,000 บาท 
           เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้สอยและค่าวัสดุ  เช่น ค่าวัสดุสำนักงาน ค่าอาหารและเครื่องดื่ม และ
รายจ่าย   อื่น ๆ ที่เก่ียวข้อง  
  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-             
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 1 กลยุทธ์ที่ 2 
    1.2.3   โครงการส่งเสริมกิจกรรมรักการอ่านในสถานศึกษา   ตั้งไว้  20,000 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้สอยและค่าวัสดุ เช่น ค่าวัสดุสำนักงาน  ค่าหนังสือประกอบการอ่าน                    
และรายจ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง   
  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-             
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 1 กลยุทธ์ที่ 2  
 



29 
 

 

 1.2.4   โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน    ตั้งไว้ 20,000  บาท 
           เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้สอยและค่าวัสดุ  เช่น ค่าวัสดุสำนักงาน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และ
รายจ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง  
  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-         
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 1 กลยุทธ์ที่ 2  
        1.2.5   โครงการกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน การทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้นอกสถานศึกษา  
          ตั้งไว้ 100,000บาท 
          เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้สอยและค่าวัสดุ  เช่น ค่าจ้างเหมายานพาหนะ ค่าที่พัก ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าวัสดุสำนักงาน และรายจ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง  
  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-               
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 1 กลยุทธ์ที่ 2 
 1.2.6   โครงการกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย ตั้งไว้  10,000 บาท 
            เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้สอยและค่าวัสดุ เช่น ค่าวัสดุสำนักงาน และรายจ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง  
  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-           
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 1 กลยุทธ์ที่ 2 
 1.2.7   โครงการกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนกลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ ตั้งไว้  30,000 บาท 
           เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และค่าวัสดุ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าวัสดุสำนักงาน และรายจ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง  
  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-               
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 1 กลยุทธ์ที่ 2 
 1.2.8   โครงการกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนกลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
          ตั้งไว้ 30,000  บาท 
           เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้สอยและค่าวัสดุ เช่น วัสดุสำนักงาน วัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์               
ค่าพาหนะและขนส่ง ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และรายจ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
ประกอบด้วย กิจกรรมพัฒนาทักษะกระบวนการทางวิทยาศาสตร์ ตั ้งไว้ 25,000 บาท กิจกรรมอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ตั้งไว้ 2,500 บาท และกิจกรรมส่งเสริมการเรียนรู้การจัดการขยะใน
โรงเรียน ตั้งไว้ 2,500 บาท             

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-             
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 1 กลยุทธ์ที่ 2 
         1.2.9 โครงการกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ  ตั้งไว ้20,000 บาท 
          เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และค่าวัสดุ เช่น ค่าวัสดุสำนักงาน ค่าวัสดุโฆษณาและ
เผยแพร่ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร และรายจ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง  
 



30 
 

 

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-             
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 1 กลยุทธ์ที่ 2 
 
    1.3 กลยุทธ์ที่ 3 การพัฒนาทักษะในการทำงานร่วมกับผู้อ่ืนและมีเจคติที่ดีต่ออาชีพสุจริต 
                ตั้งไว้รวม    60,000    บาท แยกเป็น 
         1.3.1  โครงการกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนกลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ ตั้งไว้ 30,000  บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และค่าวัสดุ เช่น ค่าวัสดุสำนักงาน ค่าวัสดุโฆษณาและ
เผยแพร่ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร และรายจ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง  

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-               
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 1 กลยุทธ์ที่ 3 
         1.3.2  โครงการจัดการเรียนรู้ด้านทักษะอาชีพของนักเรียนเพื่อรองรับเขตพัฒนาเศรษฐกิจพิเศษ
                  ตั้งไว้  30,000  บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และค่าวัสดุ เช่น ค่าวัสดุสำนักงาน ค่าวัสดุโฆษณาและ
เผยแพร่ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร และรายจ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง  

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-               
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 1 กลยุทธ์ที่ 3 
 
    1.4 กลยุทธ์ที่ 4 การพัฒนาทักษะทางด้านศิลปะ ดนตรีและกีฬา    
                ตั้งไว้รวม  50,000  บาท แยกเป็น 
      1.4.1   โครงการกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนกลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ  ตั้งไว้  20,000 บาท 
      เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และค่าวัสดุ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม วัสดุสำนักงาน และรายจ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง  

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-            
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 1 กลยุทธ์ที่ 4 
 1.4.2   โครงการกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนกลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา  
          ตั้งไว้ 30,000  บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้สอยและค่าวัสดุ เช่น ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุสำนักงาน ค่าวัสดุ
วิทยาศาสตร์และการแพทย์ ค่าอุปกรณ์กีฬา และรายจ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง  

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน)ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-              
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 1 กลยุทธ์ที่ 4 
   
 
 



31 
 

 

    1.5 กลยุทธ์ที่ 5 การพัฒนาสุขนิสัย สุขภาพกาย และสุขภาพจิต    
                ตั้งไว้รวม  160,015  บาท แยกเป็น 
       1.5.1   โครงการโรงเรียนส่งเสริมสุขภาพ            ตั้งไว้  50,000  บาท 
      เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้สอยและค่าวัสดุ เช่น ค่าวัสดุสำนักงาน ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์  
ค่าอาหารว่างและเครื่องด่ืม และรายจ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง  

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน)ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-              
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 1 กลยุทธ์ที่ 5 
 1.5.2   โครงการรณรงค์ป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษา   ตั้งไว้ 10,000  บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และค่าวัสดุ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุสำนักงาน 
ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ และรายจ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง  

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-                            
2565) ยุทธศาสตร์ที่ 1 กลยุทธ์ที่ 5 
 1.5.3 โครงการเฝ้าระวังป้องกันและควบคุมโรคติดต่อในสถานศึกษา ตั้งไว้  20,000 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และค่าวัสดุ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุสำนักงาน 
ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ และรายจ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง  

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-                
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 1 กลยุทธ์ที่ 5 
 1.5.4 โครงการค้นหาคัดกรองเชิงรุกด้วยชุดตรวจโควิด Antigen Test Kit ในกลุ่มนักเรียน 
นักศึกษา ครูและบุคลากรทางการศึกษา               ตั้งไว้  80,015 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และค่าวัสดุ เช่น ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์           
ค่าวัสดุสำนักงาน ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ และรายจ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง  

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561 - 
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 1 กลยุทธ์ที่ 5 
 
2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาและสร้างองค์ความรู้ของบุคลากรทางการศึกษาอย่างมีคุณภาพ 

ตั้งไว้รวม  1,581,900 บาท แยกเป็น 
    2.1 กลยุทธ์ที่ 1 การพัฒนาผู้บริหารสถานศึกษาและความสามารถในการจัดการศึกษา  
                ตั้งไว้รวม  1,420,900 บาท แยกเป็น 
 2.1.1 โครงการงานราชพิธีและรัฐพิธี      ตั้งไว้  20,000 บาท 
       เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และค่าวัสดุ เช่น ค่าเดินทางไปราชการ ค่าวัสดุสำนักงาน 
และรายจ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง  

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-            
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 2 กลยุทธ์ที่ 1 



32 
 

 

    2.1.2  โครงการประเมินคุณภาพภายในสถานศึกษา         ตั้งไว้        -       บาท 
 2.1.3  โครงการพัฒนาระบบการดูแลช่วยเหลือผู้เรียน         ตั้งไว้        -       บาท 
 2.1.4  โครงการอบรมสัมมนา “การจัดระบบประกันคุณภาพการศึกษาภายในสถานศึกษา                  
ขั้นพื้นฐานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามกฎกระทรวงการประกันคุณภาพการศึกษา พ.ศ. 2561 
                ตั้งไว้   30,000  บาท 
       เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และค่าวัสดุ เช่น ค่าเดินทางไปราชการ ค่าวัสดุสำนักงาน 
และรายจ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง  

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-              
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 2 กลยุทธ์ที่ 1 
 2.1.5  โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษา                  
ขั้นพื้นฐาน             ตั้งไว้  1,370,900 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา ประกอบด้วย 
    1) ค่าหนังสือเรียน    ตั้งไว้   730,900  บาท 
    2) ค่าเครื่องแบบนักเรียน  ต้ังไว้   260,000  บาท 
    3) ค่าอุปกรณ์การเรียน   ตั้งไว้   280,000  บาท 
    4) ค่าใช้จ่ายในการไปราชการ  ตั้งไว้   100,000  บาท 

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่าหนังสือเรียน ค่าเครื่องแบบนักเรียน และค่าอุปกรณ์การเรียน) ปรากฏใน
แผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561- พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 2 กลยุทธ์ที่ 1 
 
    2.2 กลยุทธ์ที่ 2 การพัฒนาด้านการจัดหาและบริหารหลักสูตรสถานศึกษา  
                      ตั้งไว้รวม  40,000  บาท แยกเป็น 
    2.2.1   โครงการนิเทศภายใน               ตั้งไว้      -       บาท 
 2.2.2   โครงการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา    ตั้งไว้  10,000  บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้สอยและค่าวัสดุ เช่น ค่าวัสดุสำนักงาน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และ
รายจ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง  

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-              
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 2 กลยุทธ์ที่ 2 
 2.2.3   โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเพื่อจัดทำหลักสูตรสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน ฉบับปรับปรุงใหม่
          ตั้งไว้ 30,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และค่าวัสดุ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุสำนักงาน 
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และรายจ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง  

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-             
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 2 กลยุทธ์ที่ 2 
 



33 
 

 

    2.3 กลยุทธ์ที่ 3 การพัฒนาครูด้านคุณธรรม จริยธรรม และความสามารถในการจัดการเรียนรู้  
                      ตั้งไว้รวม  121,000 บาท แยกเป็น 
           2.3.1  โครงการพัฒนานักเรียนอย่างมีคุณภาพด้วยการจัดประสบการณ์เรียนรู้วิทยาศาสตร์ 
คณิตศาสตร์ เทคโนโลยี และสะเต็มศึกษา      ตั้งไว้  43,000 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และค่าวัสดุ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารและ              
น้ำดื่ม ค่าวัสดุสำนักงาน และรายจ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง  

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-               
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 2 กลยุทธ์ที่ 3 
  2.3.2  โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรในสถานศึกษา   ตั้งไว้  78,000 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และค่าวัสดุ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารและ
เครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ค่าวัสดุสำนักงาน และรายจ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง  

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-           
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 2 กลยุทธ์ที่ 3 
 
3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาระบบบริหารที่มีคุณภาพโดยใช้เครื่องมือและเทคโนโลยีสารสนเทศที่เหมาะสม 

ตั้งไว้รวม  1,405,700  บาท แยกเป็น 
3.1 กลยุทธ์ที่ 1 การพัฒนาระบบอินเทอร์เน็ตและสารสนเทศ  

                      ตั้งไว้รวม    45,700  บาท แยกเป็น 
 3.1.1   โครงการค่าใช้จ่ายอินเทอร์เน็ต ระบบ ADSL และ WIFI   ตั้งไว้  15,700 บาท 
           เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายอินเทอร์เน็ต ระบบ ADSL และระบบ WIFI   

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-            
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 3 กลยุทธ์ที่ 1    
 3.1.2   โครงการพัฒนาเว็บไซต์ของโรงเรียน    ตั้งไว้ 10,000  บาท 
     เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าพ้ืนที่ในระบบเว็บไซต์ของโรงเรียน  

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-               
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 3 กลยุทธ์ที่ 1 
 3.1.3   โครงการบริการอินเทอร์เน็ตโรงเรียน    ตั้งไว้  20,000 บาท 
           เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการติดตั้งและให้บริการอินเทอร์เน็ตแก่คณะครู และนักเรียน  

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-                
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 3 กลยุทธ์ที่ 1    
     
 
 



34 
 

 

    3.2 กลยุทธ์ที่ 2 การพัฒนาระบบการใช้สื่อและเทคโนโลยีที่ทันสมัยในการจัดการเรียนรู้  
                      ตั้งไว้รวม  1,360,000  บาท  แยกเป็น 
        3.2.1  โครงการจ้างเหมาบริการจัดทำเอกสารประกอบการวัดผลและประเมินผล   
          ตั้งไว้ 30,000  บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้สอยและค่าวัสดุ เช่น ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าวัสดุสำนักงาน และรายจ่าย            
อ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง  

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-                 
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 3 กลยุทธ์ที่ 2 
 3.2.2  โครงการพัฒนาห้องเรียนคุณภาพ     ตั้งไว้ 100,000บาท 
       เพ่ือจ่ายเป็นค่าสื่อและอุปกรณ์การเรียนการสอนประจำห้องเรียน เช่น สมาร์ททีวี เครื่องเสียง 
ลำโพง ไมโครโฟน และรายจ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง  

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-                 
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 3 กลยุทธ์ที่ 2 
 3.2.3  โครงการจัดซื้อวัสดุทางการศึกษา     ตั้งไว้ 500,000บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเพื่อใช้ในการจัดการศึกษา เช่น วัสดุสำนักงาน วัสดุการศึกษา วัสดุ
งานบ้านงานครัว วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ วัสดุเกษตร วัสดุกีฬา วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ วัสดุคอมพิวเตอร์ และ
รายจ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง  
  ตั ้งจ่ายจากเงินสะสมของสถานศึกษา ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-                 
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 3 กลยุทธ์ที่ 2 
 3.2.4  โครงการสนับสนุนสื่อในการจัดการเรียนการสอนโรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติฯ  
          ตั้งไว้ 100,000บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้สอยและค่าวัสดุ เช่น ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าวัสดุสำนักงาน และรายจ่าย            
อ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง  

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-                
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 3 กลยุทธ์ที่ 2 
 3.2.5  โครงการสนับสนุนอุปกรณ์และครุภัณฑ์ห้องเรียนทางวิทยาศาสตร์ ตั้งไว้ 90,000  บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้สอยและค่าวัสดุ เช่น ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าวัสดุสำนักงาน และรายจ่าย           
อ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง  

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-            
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 3 กลยุทธ์ที่ 2 
 3.2.6  โครงการสนับสนุนอุปกรณ์และครุภัณฑ์ห้องเรียนทางคณิตศาสตร์ ตั้งไว้ 80,000  บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้สอยและค่าวัสดุ เช่น ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าวัสดุสำนักงาน และรายจ่าย           
อ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง  
 



35 
 

 

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-            
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 3 กลยุทธ์ที่ 2 
 3.2.7  โครงการจัดการเรียนรู้กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย  ตั้งไว้ 40,000  บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้สอยและค่าวัสดุ เช่น ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าวัสดุสำนักงาน และรายจ่าย            
อ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง  

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-              
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 3 กลยุทธ์ที่ 2 
 3.2.8  โครงการจัดการเรียนรู้กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์  ตั้งไว้ 40,000  บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้สอยและค่าวัสดุ เช่น ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าวัสดุสำนักงาน และรายจ่าย            
อ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง  

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-                
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 3 กลยุทธ์ที่ 2 
 3.2.9  โครงการจัดการเรียนรู้กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ (ภาษาอังกฤษ) 
           ตั้งไว้ 80,000  บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้สอยและค่าวัสดุ เช่น ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าวัสดุสำนักงาน และรายจ่าย             
อ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง  

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-              
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 3 กลยุทธ์ที่ 2 
 3.2.10 โครงการจัดการเรียนรู้กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม   
          ตั้งไว้ 60,000  บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้สอยและค่าวัสดุ เช่น ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าวัสดุสำนักงาน และรายจ่าย             
อ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง  

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-               
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 3 กลยุทธ์ที่ 2 
 3.2.11 โครงการจัดการเรียนรู้กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี   
          ตั้งไว้ 80,000  บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้สอยและค่าวัสดุ เช่น ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าวัสดุสำนักงาน และรายจ่าย            
อ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง  

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-               
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 3 กลยุทธ์ที่ 2 
 
 



36 
 

 

 3.2.12 โครงการจัดการเรียนรู้กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ  ตั้งไว้ 100,000บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้สอยและค่าวัสดุ เช่น ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าวัสดุสำนักงาน และรายจ่าย                
อ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง  

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-               
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 3 กลยุทธ์ที่ 2 
 3.2.13 โครงการจัดการเรียนรู้กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ   ตั้งไว้ 60,000  บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้สอยและค่าวัสดุ เช่น ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าวัสดุสำนักงาน และรายจ่าย               
อ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง  

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-               
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 3 กลยุทธ์ที่ 2 
 
4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาการบริหารจัดการศึกษาโดยใช้โรงเรียนเป็นฐาน 

ตั้งไว้รวม  684,300  บาท แยกเป็น 
    4.1 กลยุทธ์ที่ 1 การพัฒนาการมีส่วนร่วมของชุมชนในการจัดการศึกษา  
                      ตั้งไวร้วม  181,800  บาท แยกเป็น 
 4.1.1   โครงการบริหารจัดการงานสำนักงานโรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติฯ  
          ตั้งไว้  80,000 บาท
         เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้สอยและค่าวัสดุ  เช่น ค่าวัสดุสำนักงาน ค่าอาหารและเครื่องดื่ม และ
รายจ่าย อ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง  

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-               
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 4 กลยุทธ์ที่ 1     
 4.1.2   โครงการบริหารจัดการงานวิชาการโรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติฯ  
          ตั้งไว้  60,000 บาท
         เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้สอยและค่าวัสดุ  เช่น ค่าวัสดุสำนักงาน ค่าอาหารและเครื่องดื่ม และ
รายจ่าย อ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง  

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-               
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 4 กลยุทธ์ที่ 1     
   4.1.3   โครงการประชุมผู้ปกครอง     ตั ้งไว ้  6,000 บาท
         เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้สอยและค่าวัสดุ  เช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุสำนักงาน และ
รายจ่าย อ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง  

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-               
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 4 กลยุทธ์ที่ 1    
  



37 
 

 

      4.1.4  โครงการประชาสัมพันธ์การจัดการศึกษา     ตั้งไว้  5,000 บาท 
       เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุ  เช่น ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ และรายจ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง  

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-               
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 4 กลยุทธ์ที่ 1     
 4.1.5  โครงการประชุมคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน  ตั้งไว้  30,800 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทน ใช้สอยและค่าวัสดุ  เช่น ค่าเบี้ยประชุม และรายจ่ายอื่น ๆ 
 ที่เก่ียวข้อง  
  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินท่ีองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งไว้เป็นงบประมาณให้
สถานศึกษา เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมของคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน โรงเรียนเทศบาลเฉลิม                
พระเกียรติฯ ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปี 2565) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา  
(พ.ศ. 2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 4 กลยุทธ์ที่ 1    
 
    4.2 กลยุทธ์ที่ 2 การพัฒนาการใช้แหล่งเรียนรู้และภูมิปัญญาท้องถิ่นและเชื่อมโยงในการจัดกิจกรรม 
                      ตั้งไว้รวม  502,500 บาท แยกเป็น 
       4.2.1   โครงการจ้างเหมาบริการบุคลากรสนับสนุนงานการสอน 

สำหรับโรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติฯ            ตั้งไว้ 502,500 บาท 
           เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการงานการสอนของโรงเรียน จำแนกเป็น  
        - ภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2564 จำนวน 2 อัตรา ระยะเวลา 5 เดือน เดือนละไม่เกิน 
15,000 บาท  
     - ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2565 จำนวน 5 อัตรา ระยะเวลา 4.5 เดือน เดือนละ             
ไม่เกิน 15,000 บาท  
  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินท่ีองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งไว้เป็นงบประมาณให้
สถานศึกษา เพื่อดำเนินโครงการจ้างเหมาบุคลากรสนับสนุนงานการสอน สำหรับโรงเรียนเทศบาลเฉลิม                  
พระเกียรติฯ ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปี 2565) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา                     
(พ.ศ. 2561-พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 4 กลยุทธ์ที่ 2 
     
5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน อาคารสถานที่และสภาพแวดล้อม  

ตั้งไว้รวม  820,000 บาท แยกเป็น 
    5.1 กลยุทธ์ที่ 1 การพัฒนาภูมิทัศน์ อาคารสถานที่และสิ่งอำนวยความสะดวก 
                      ตั้งไว้รวม  740,000 บาท แยกเป็น 
 5.1.1  โครงการจัดทำป้ายนิเทศ      ตั้งไว้  10,000 บาท 
   เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน และค่าวัสดุ เช่น ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว               
ค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ และรายจ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้อง  

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-                         
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 กลยุทธ์ที่ 1 
 



38 
 

 

 5.1.2   โครงการจัดซื้อครุภัณฑ์ทางการศึกษา    ตั้งไว้ 100,000บาท 
   เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน และค่าวัสดุ เช่น ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว                  
ค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ และรายจ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้อง  

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-                         
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 กลยุทธ์ที่ 1 
 5.1.3   โครงการพัฒนาสภาพแวดล้อมภายในโรงเรียน   ตั้งไว้ 100,000บาท 
   เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน และค่าวัสดุ เช่น ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว              
ค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ วัสดุเกษตร และรายจ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้อง  

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-                         
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 กลยุทธ์ที่ 1 

 5.1.4   โครงการซ่อมอาคารเรียนและอาคารประกอบ   ตั้งไว้ 150,000บาท 
   เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน และค่าวัสดุ เช่น ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว               
ค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ และรายจ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้อง  

ตั้งจ่ายจากเงินสะสม ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์   
ที่ 5 กลยุทธ์ที่ 1 
 5.1.5   โครงการบริหารจัดการงานอาคารสถานที่โรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติฯ  
          ตั้งไว้  60,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทน และค่าวัสดุ เช่น ค่าจ้างเหมาบริการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้อง  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-                         
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 กลยุทธ์ที่ 1 
 5.1.6   โครงการสนับสนุนอุปกรณ์ไฟฟ้า     ตั้งไว้  10,000 บาท 
   เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน และค่าวัสดุ เช่น ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว                   
ค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ และรายจ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้อง  

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-                         
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 กลยุทธ์ที่ 1 
 5.1.7  โครงการปรับปรุงซ่อมแซมห้องน้ำห้องส้วม   ตั้งไว้  20,000 บาท 
   เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน และค่าวัสดุ เช่น ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว                 
ค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ และรายจ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้อง  

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-                         
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 กลยุทธ์ที่ 1 
 5.1.8   โครงการสนับสนุนโต๊ะม้านั่งโรงอาหาร    ตั้งไว้ 100,000บาท 
   เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน และค่าวัสดุ เช่น ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว         
ค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ และรายจ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้อง  



39 
 

 

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-                         
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 กลยุทธ์ที่ 1 
 5.1.9   โครงการบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ในโรงเรียน  ตั้งไว้ 100,000บาท 
   เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน และค่าวัสดุ เช่น ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว                
ค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ และรายจ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้อง  

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-                         
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 กลยุทธ์ที่ 1 
 5.1.10  โครงการสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน    ตั้งไว้ 20,000  บาท 
   เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน และค่าวัสดุ เช่น ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว              
ค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ และรายจ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้อง  

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-                         
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 กลยุทธ์ที่ 1 
 5.1.11 โครงการน้ำดื่มสะอาดในโรงเรียน     ตั้งไว้ 70,000  บาท 
   เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน และค่าวัสดุและครุภัณฑ์ เช่น ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าวัสดุงานบ้าน
งานครัว ค่าครุภัณฑ์ ค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ และรายจ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้อง  

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-                         
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 กลยุทธ์ที่ 1 
 
 

    5.2 กลยุทธ์ที่ 2 การพัฒนาแหล่งเรียนรู้ภายในสถานศึกษา 
                      ตั้งไว้รวม  80,000 บาท แยกเป็น 
          5.2.1  โครงการพัฒนาห้องสมุดโรงเรียน     ตั้งไว้  50,000 บาท 
          เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้สอย และค่าวัสดุ เช่น ค่าวัสดุหนังสือ วารสารและตำรา ค่าวัสดุสำนักงาน 
และรายจ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง  

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-                   
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 กลยุทธ์ที่ 2 
          5.2.2  โครงการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ของโรงเรียน      ตั้งไว ้30,000บาท 
          เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้สอย และค่าวัสดุ เช่น ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าวัสดุสำนักงาน ค่าวัสดุงานบ้าน
งานครัว วัสดุการเกษตร วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ และรายจ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง              

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้สถานศึกษา (เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน) ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-               
พ.ศ. 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 กลยุทธ์ที่ 2 
 
 



40 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



รายงานการประชุมคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน 
ครั้งที่ 4/๒๕๖4 

เมื่อวันเสาร์ที่ 18 กันยายน ๒๕๖4 
ณ ห้องประชุมช่ออินทนิล 

โรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี 
.................................................. 

 
ผู้มาประชุม 
  1. นายปรีชา  ฝ่ายคำตา  ประธานคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพ้ืนฐาน กรรมการ         
 2. นางสุวลักษณ์  มีประเสริฐ รองประธานคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน  กรรมการ 
 3. นายถนอม     สอนไว  รองประธานคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน กรรมการ 
 4. นางปราณีต  คำน่าน  ผู้ทรงคุณวุฒิ     กรรมการ 
 5. ดต.เอกวัสส์  พอกพูนธนนันท์ ผู้ทรงคุณวุฒิ     กรรมการ   
 6. นางนงลักษณ์  นาทะจันทร์ ผู้แทนผู้ปกครอง     กรรมการ 
 7. นางปริฉัตร  ธรรมลักษณ์ ผู้แทนองค์กรชุมชน    กรรมการ 
  8. นางนภา  ใจแก้วทิ  ผู้แทนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    กรรมการ 
 9. นางวราภรณ์  ทังดิน  ผู้แทนครู      กรรมการ 
  ๑0. นางสาวปรัชญารัตน์  เพช็รกำแหง  รก.ผู้อำนวยการสถานศึกษา         กรรมการและเลขานุการ  
 
ผู้ไม่มาประชุม 
 1. นางสาวพรพิมล  พรมเมือง  ผู้ทรงคุณวุฒิ    กรรมการ 
  2. นางอภันตรี  เพ็ชรโยธิน  ผู้ทรงคุณวุฒิ    กรรมการ 

3. พระครูประกาศบุญญากร       ผู้แทนพระภิกษุสงฆ์   กรรมการ 
 4. พระก่ิงแก้ว  กิตติปณโญ  ผู้แทนพระภิกษุสงฆ์   กรรมการ 

5. นางสาวชนนิกานต์  อินต๊ะ     ผู้แทนศิษย์เก่า    กรรมการ 
 
ผู้เข้าร่วมประชุม 
 ๑. นางสาวชมพูนุช  ปันทิ   รองผู้อำนวยการสถานศึกษา 
 ๒. นางพิมพ์ภัทร    เมืองเขียว  ครู  วิทยฐานะ  ครูชำนาญการ 
 3. นายกฤษดา    จี๋คีรี   ครู  วิทยฐานะ  ครูชำนาญการ 
 4. นางสาวศิริรัตน์  จันธิดา  ครู  วิทยฐานะ  ครูชำนาญการ 
   

เริ่มประชุมเวลา  ๑0.0๐ น. 
  นายปรีชา  ฝ่ายคำตา  ประธานคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน ได้กล่าวเปิดการประชุม  
ครั้งที่ 4 ประจำปี ๒๕๖4 โดยมีรายละเอียดดังนี้ 
 

 



ระเบียบวาระท่ี ๑  เรื่องท่ีประธานแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 
     ไม่มี 
 
ระเบียบวาระท่ี ๒  เรื่องรับรองรายงานการประชุมที่ผ่านมา 
     ไม่ม ี   
 
ระเบียบวาระท่ี 3  เรื่องสืบเนื่อง (ถ้ามี) 
     ไม่ม ี   
 
ระเบียบวาระท่ี ๔  เรื่องเสนอให้ที่ประชุมทราบ 
                   ๔.1 กำหนดการเปิด –ปิด ภาคเรียน      
   สาระสำคัญโดยย่อ 
     ตามที่เทศบาลนครแม่สอดได้มีประกาศเปิด-ปิดสถานศึกษา ในปีการศึกษา 2564              
โดยโรงเรียนได้จัดการเรียนการสอนตั้งแต่วันที่ 1 มิถุนายน 2564 เป็นต้นมา ในรูปแบบ Onsite 2 สัปดาห์
แรก และรูปแบบ Online จนถึงปัจจุบัน ซึ่งขณะนี้ใกล้เสร็จสิ้นกระบวนการการเรียนการสอนแล้ว ทางโรงเรียน
แจ้งกำหนดการต่าง ๆ ดังนี้ 
   1. วันที่ 1 มิถุนายน 2564 – 8 ตุลาคม 2564 เปิดเรียนภาคเรียนที่ 1   
   2. วันที่ 27 กันยายน 2564 - 8 ตุลาคม 2564 สอบปลายภาคเรียนที่ 1 
   3. วันที่ 9-31 ตุลาคม 2564  ปิดภาคเรียนที่ 1 
   4. วันที่ 1 พฤศจิกายน 2564  เปิดเรียนภาคเรียนที่ 2  
    มติที่ประชุม รับทราบ      
   
ระเบียบวาระท่ี ๕  เรื่องเสนอให้ที่ประชุมพิจารณา 
  ๕.1 แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖5  

      สาระสำคัญโดยย่อ 
      นางสาวปรัชญารัตน์  เพ็ชรกำแหง รองผู ้อำนวยการสถานศึกษา รักษาการใน
ตำแหน่งผู ้อำนวยการสถานศึกษา ได้กล่าวถึงกระบวนการได้มาซึ ่งแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ           
พ.ศ. ๒๕๖5 ทางโรงเรียนจึงขอความเห็นชอบจากที่ประชุมคณะกรรมการสถานศึกษาขั ้นพื ้นฐานเพ่ือ
ดำเนินการตามข้ันตอน และระเบียบกฎหมายต่อไป ดังนี้ 
 1. รายได้  ประมาณการไว้ ดังนี้ 
 ก. รายได้ท่ีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งงบประมาณให้และเงินที่ได้จากเงินอุดหนุน 

          1. เงินที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งงบประมาณให้สถานศึกษาจากเงินรายได้
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเอง      

                    1) ค่าใช้จ่ายเบี้ยประชุมของคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน จำนวน  
30,800 บาท 
                            2) ค่าใช้จ่ายสนับสนุนการดำเนินโครงการจ้างเหมาบริการบุคลากรสนับสนุน
งานการสอนสำหรับโรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติฯ  จำนวน 502,500 บาท



2. เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาตั้งแต่ระดับอนุบาล
จนจบการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน               

1) เงินค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว)  จำนวน 2,014,000  บาท 
2) เงินค่าหนังสือเรียน   จำนวน  730,900  บาท 
3) เงินค่าเครื่องแบบนักเรียน   จำนวน  260,000  บาท 
4) เงินค่าอุปกรณ์การเรียน  จำนวน  280,000  บาท 
5) เงินค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน  จำนวน 503,700  บาท 

ข. รายได้ท่ีจัดหาเอง 
         - เงินที่ได้รับการสนับสนุนจากหน่วยงานอื่น    80,015  บาท      

     - เงินดอกผลที่เกิดจากเงินรายได้สถานศึกษา   10,000  บาท 
รวมรายได้ทั้งสิ้น  4,411,915.00  บาท 
 

         2. รายจ่าย  รวมทั้งสิ้น 5,191,915 บาท  แยกรายละเอียดตามยุทธศาสตร์ ดังนี้ 
 
1. ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาการเรียนรู้ของผู้เรียน 
    1.1 กลยุทธ์ที่ 1  การพัฒนาคุณธรรม จริยธรรม ค่านิยมและคุณลักษณะอันพึงประสงค์ 
 
 

โครงการ/กิจกรรม 
จ่ายจริง 
ปี 2563 

ประมาณการ 
ปี 2565 

หมายเหตุ 

1. โครงการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 10,751.40 - เงินรายได้ 
2. โครงการปัจฉิมนิเทศและวันอำลา 5,000 5,000 เงินรายได้ 
3. โครงการเยาวชนดีศรีอินทนิล 8,970.56 10,000 เงินรายได้ 
4. โครงการกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน นักศึกษาวิชาทหาร - 40,000 เงินรายได้ 
5. โครงการกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนกลุ่มสาระการเรียนรู้   
    สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

1) กิจกรรมวันสำคัญของชาติ 
2) กิจกรรมวันสำคัญทางศาสนา 
3) กิจกรรมวันไหว้ครู 
4) กิจกรรมส่งเสริมประชาธิปไตยในโรงเรียน 
5) กิจกรรมส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม 
6) กิจกรรมส่งเสริมวัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่น 

21,910 
 
- 
- 

(7,400) 
(14,510) 

- 
- 

25,000 
 

(4,000) 
(4,000) 
(4,000) 
(4,000) 
(5,000) 
(4,000) 

เงินรายได้ 

6. โครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรมและคุณลักษณะ 
    อันพึงประสงค์สำหรับนักเรียน 

- 5,000 เงินรายได้ 

7. โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ตามหลักปรัชญาของ 
    เศรษฐกิจพอเพียง 

59,765 50,000 เงินรายได้ 

รวมรายจ่าย 106,396.96 135,000  



  1.2 กลยุทธ์ที่ 2 การพัฒนาความรู้และสมรรถนะสำคัญตามหลักสูตร 
 

โครงการ/กิจกรรม 
จ่ายจริง 
ปี 2563 

ประมาณการ 
ปี 2565 

หมายเหตุ 

1. โครงการส่งเสริมทักษะกระบวนการทางวิทยาศาสตร์ 25,281.50 - เงินรายได้ 
2. โครงการเรียนรู้สู่โลกกว้าง 94,210 - เงินรายได้ 
3. โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ภาษาอังกฤษ 77,083 - เงินรายได้ 
4. โครงการค่ายคณิตศาสตร์ 30,000 - เงินรายได้ 
5. โครงการปรับพ้ืนฐานผู้เรียน - 5,000 เงินรายได้ 
6. โครงการแข่งขันทักษะทางวิชาการ - 60,000 เงินรายได้ 
7. โครงการส่งเสริมกิจกรรมรักการอ่านในสถานศึกษา 46,250 20,000 เงินรายได้ 
8. โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 19,956.50 20,000 เงินรายได้ 
9. โครงการกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนการทัศนศึกษา 
    แหล่งเรียนรู้นอกสถานศึกษา 

- 100,000 เงินรายได้ 

10. โครงการกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนกลุ่มสาระการเรียนรู้ 
       ภาษาไทย 

- 10,000 เงินรายได้ 

11. โครงการกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนกลุ่มสาระการเรียนรู้ 
       คณิตศาสตร์ 

- 30,000 เงินรายได้ 

12. โครงการกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนกลุ่มสาระการเรียนรู้ 
       วิทยาศาสตร์และเทคโนโลย ี
       1) กิจกรรมพัฒนาทักษะกระบวนการทาง   
           วิทยาศาสตร์ 
       2) กิจกรรมอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและ 
           สิ่งแวดล้อม 
       3) กิจกรรมส่งเสริมการเรียนรู้การจัดการขยะ 
           ในโรงเรียน 

- 30,000 
 

(25,000) 
 

(2,500) 
 

(2,500) 

เงินรายได้ 

13. โครงการกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนกลุ่มสาระการเรียนรู้ 
      ภาษาต่างประเทศ 

- 20,000 เงินรายได้ 

รวมรายจ่าย 292,781 295,000  
 
 
 
 
 



   1.3 กลยุทธ์ที่ 3 การพัฒนาทักษะในการทำงานร่วมกับผู้อ่ืนและมีเจคติท่ีดีต่ออาชีพสุจริต 
 

โครงการ/กิจกรรม 
จ่ายจริง  
ปี 2563 

ประมาณการ  
ปี 2565 

หมายเหตุ 

1. โครงการฝึกอบรมหลักสูตรระยะสั้น 28,100 - เงินรายได้ 
2. โครงการกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนกลุ่มสาระการเรียนรู้  
    การงานอาชีพ 

- 30,000 เงินรายได้ 

3. โครงการจัดการเรียนรู้ด้านทักษะอาชีพของนักเรียน 
    เพ่ือรองรับเขตพัฒนาเศรษฐกิจพิเศษ 

- 30,000 เงินรายได้ 

รวมรายจ่าย 28,100 60,000  
 
    1.4 กลยุทธ์ที่ 4 การพัฒนาทักษะทางด้านศิลปะ ดนตรีและกีฬา   
 

โครงการ/กิจกรรม 
จ่ายจริง 
ปี 2563 

ประมาณการ 
ปี 2565 

หมายเหตุ 

1. โครงการค่ายศิลปะ 49,960 - เงินรายได้ 
2. โครงการแข่งขันกีฬา-กรีฑาภายใน 60,000 - เงินรายได้ 
3. โครงการกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนกลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ - 20,000 เงินรายได้ 
4. โครงการกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนกลุ่มสาระการเรียนรู้           
    สุขศึกษาและพลศึกษา 

- 
30,000 เงินรายได้ 

รวมรายจ่าย 109,960 50,000  
 
    1.5 กลยุทธ์ที่  5 การพัฒนาสุขนิสัย สุขภาพกาย และสุขภาพจิต   
 

โครงการ/กิจกรรม 
จ่ายจริง 
ปี 2563 

ประมาณการ 
ปี 2565 

หมายเหตุ 

1. โครงการโรงเรียนส่งเสริมสุขภาพ - 50,000 เงินรายได้ 
2. โครงการรณรงค์ป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษา   11,006.54 10,000 เงินรายได้ 
3. โครงการเฝ้าระวังป้องกันและควบคุมโรคติดต่อ 
    ในสถานศึกษา 

9,956.77 20,000 เงินรายได้ 

4. โครงการค้นหาคัดกรองเชิงรุกด้วยชุดตรวจโควิด  
    Antigen Test Kit ในกลุ่มนักเรียน นักศึกษา  
    ครูและบุคลากรทางการศึกษา 

- 80,015 เงินรายได้ 

รวมรายจ่าย 20,963.31 160,015  
 
 
 



2. ยุทธศาสตร์ที่  2 การพัฒนาและสร้างองค์ความรู้ของบุคลากรทางการศึกษาอย่างมีคุณภาพ 
    2.1 กลยุทธ์ที่ 1 การพัฒนาผู้บริหารสถานศึกษาและความสามารถในการจัดการศึกษา 
 

โครงการ/กิจกรรม 
จ่ายจริง 
ปี 2563 

ประมาณการ 
ปี 2565 

หมายเหตุ 

1. โครงการงานราชพิธีและรัฐพิธี - 20,000 เงินรายได้ 
2. โครงการพัฒนาระบบดูแลช่วยเหลือผู้เรียน - -  
3. โครงการประเมินคุณภาพภายในสถานศึกษา - - เงินรายได้ 
4. โครงการอบรมสัมมนา “การจัดระบบประกันคุณภาพ 
    การศึกษาภายในสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐานของ 
    องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามกฎกระทรวง 
    การประกันคุณภาพการศึกษา พ.ศ. 2561 

- 30,000 เงินรายได้ 

5. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาตั้งแต่ 
    ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
     1) ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) 
     2) ค่าหนังสือเรียน 
     3) ค่าเครื่องแบบนักเรียน 
     4) ค่าอุปกรณ์การเรียน 
     5) ค่าใช้จ่ายในการไปราชการ 

 
 

1,615,000 
515,605 
221,500 
196,650 
102,249 

 
 

- 
730,900 
260,000 
280,000 
100,000 

เงินรายได้ 

6. คืนเงินค้ำประกันสัญญาจ้างโครงการจัดหาและพัฒนา
ระบบบริหารการศึกษาอิเล็กทรอนิกส์ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นเพ่ือเข้าสู่ประเทศไทย 4.0 

22,500 - เงินรายได้ 

รวมรายจ่าย 2,673,504 1,420,900  
 
    2.2 กลยุทธ์ที่  2  การพัฒนาด้านการจัดหาและบริหารหลักสูตรสถานศึกษา 
 

โครงการ/กิจกรรม 
จ่ายจริง 
ปี 2563 

ประมาณการ 
ปี 2565 

หมายเหตุ 

1. โครงการนิเทศภายใน - - เงินรายได้ 
2. โครงการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา 20,000 10,000 เงินรายได้ 
3. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเพื่อจัดทำหลักสูตร  
    สถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ฉบับปรับปรุงใหม่ 

- 30,000 เงินรายได้ 

รวมรายจ่าย 20,000 40,000  



    2.3 กลยุทธ์ที่  3  การพัฒนาครูด้านคุณธรรม จริยธรรม และความสามารถในการจัดการเรียนรู้ 
 

โครงการ/กิจกรรม 
จ่ายจริง 
ปี 2563 

ประมาณการ 
ปี 2565 

หมายเหตุ 

1. โครงการส่งเสริมกิจกรรมการเรียนรู้ที่เน้นผู้เรียน 
    เป็นสำคัญ 

29,750 - เงินรายได้ 

2. โครงการพัฒนานักเรียนอย่างมีคุณภาพด้วยการจัด 
    ประสบการณ์เรียนรู้วิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์  
    เทคโนโลยี และสะเต็มศึกษา 
 

- 43,000 เงินรายได้ 

3. โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรในสถานศึกษา - 78,000 เงินรายได้ 
รวมรายจ่าย 29,750 121,000  

 
3. ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาระบบบริหารที่มีคุณภาพโดยใช้เครื่องมือและเทคโนโลยีสารสนเทศที่เหมาะสม 
    3.1 กลยุทธ์ที่ 1 การพัฒนาระบบอินเทอร์เน็ตและสารสนเทศ 
 

โครงการ/กิจกรรม จ่ายจริง  
ปี 2563 

ประมาณการ  
ปี 2565 

หมายเหตุ 

1. โครงการค่าใช้จ่ายอินเทอร์เน็ตระบบ ADSLและ WIFI 6,732 15,700 เงินรายได้ 
2. โครงการพัฒนาเว็บไซต์ของโรงเรียน 9,500 10,000 เงินรายได้ 
3. โครงการบริการอินเทอร์เน็ตโรงเรียน 18,000 20,000 เงินรายได้ 

รวมรายจ่าย 34,232 45,700  
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    3.2 กลยุทธ์ที่ 2 การพัฒนาระบบการใช้สื่อและเทคโนโลยีที่ทันสมัยในการจัดการเรียนรู้ 
 

โครงการ/กิจกรรม 
จ่ายจริง 
ปี 2563 

ประมาณการ 
ปี 2565 

หมายเหตุ 

1. โครงการจ้างเหมาบริการจัดทำเอกสารประกอบ 
    การวัดผลและประเมินผล 

30,000 30,000 เงินรายได้ 

2. โครงการพัฒนาห้องเรียนคุณภาพ - 100,000 เงินรายได้ 
3. โครงการจัดซื้อวัสดุทางการศึกษา - 500,000 เงินสะสม 
4. โครงการสนับสนุนสื่อในการจัดการเรียนการสอน 
    โรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติฯ 

- 100,000 เงินรายได้ 

5. โครงการสนับสนุนอุปกรณ์และครุภัณฑ์ห้องเรียน 
    ทางวิทยาศาสตร์ 

- 90,000 เงินรายได้ 

6. โครงการสนับสนุนอุปกรณ์และครุภัณฑ์ห้องเรียน 
    ทางคณิตศาสตร์ 

- 80,000 เงินรายได้ 

7. โครงการจัดการเรียนรู้กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย - 40,000 เงินรายได้ 
8. โครงการจัดการเรียนรู้กลุ่มสาระการเรียนรู้ 

คณิตศาสตร์ 
- 40,000 เงินรายได้ 

9. โครงการจัดการเรียนรู้กลุ่มสาระการเรียนรู้
ภาษาต่างประเทศ   (ภาษาอังกฤษ) 

- 80,000 เงินรายได้ 

10. โครงการจัดการเรียนรู้กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคม
ศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม 

- 60,000 เงินรายได้ 

11. โครงการจัดการเรียนรู้กลุ่มสาระการเรียนรู้
วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

- 80,000 เงินรายได้ 

12. โครงการจัดการเรียนรู้กลุ่มสาระการเรียนรู้ 
      การงานอาชีพ 

- 100,000 เงินรายได้ 

13. โครงการจัดการเรียนรู้กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ - 60,000 เงินรายได้ 
รวมรายจ่าย 30,000 1,360,000  

 
 
 
 
 



4. ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาการบริหารจัดการศึกษาโดยใช้โรงเรียนเป็นฐาน 
    4.1 กลยุทธ์ที่ 1 การพัฒนาการมีส่วนร่วมของชุมชนในการจัดการศึกษา 
 

โครงการ/กิจกรรม 
จ่ายจริง 
ปี 2563 

ประมาณการ 
ปี 2565 

หมายเหตุ 

1.  โครงการพัฒนาการจัดการศึกษาโดยใช้โรงเรียนเป็นฐาน 
     ในการพัฒนาท้องถิ่น (SBMLD)    
     1) การศึกษาในระบบ 
         (1) หลักสูตรส่งเสริมความเป็นเลิศด้านศิลปะ 
         (2) หลักสูตรส่งเสริมความเป็นเลิศด้านภาษา 
         (3) หลักสูตรส่งเสริมความเป็นเลิศด้านกีฬา 
         (4) หลักสูตรส่งเสริมความเป็นเลิศด้านวิทยาศาสตร์ 
              และเทคโนโลยี 
     2) การศึกษานอกระบบ 
         (1) การส่งเสริมการเรียนรู้ทักษะอาชีพ 
     3) การศึกษาตามอัธยาศัย 
         (1) การพัฒนาแหล่งเรียนรู้ตามหลักปรัชญาของ 
              เศรษฐกิจพอเพียง 

 
 
 
- 
- 
- 

47,505 
 
 
- 
 

36,470 
 

 
 
 
- 
- 
- 
- 
 
 
- 
 
- 
 

เงินรายได้ 

2. โครงการบริหารจัดการงานสำนักงานโรงเรียนเทศบาล 
    เฉลิมพระเกียรติฯ 

- 80,000 เงินรายได้ 

3. โครงการบริหารจัดการงานวิชาการโรงเรียนเทศบาล 
    เฉลิมพระเกียรติฯ 

- 60,000 เงินรายได้ 

4. โครงการประชุมผู้ปกครอง 5,000 6,000 เงินรายได้ 
5. โครงการประชาสัมพันธ์การจัดการศึกษา - 5,000 เงินรายได้ 
6. โครงการประชุมคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพ้ืนฐาน - 30,800 เงิน อปท. 

รวมรายจ่าย 88,975 181,800  
 
    4.2 กลยุทธ์ที่ 2 การพัฒนาการใช้แหล่งเรียนรู้และภูมิปัญญาท้องถิ่นและเชื่อมโยงในการจัดกิจกรรม 
 

โครงการ/กิจกรรม 
จ่ายจริง 
ปี 2563 

ประมาณการ 
ปี 2565 

หมายเหตุ 

1. โครงการจ้างเหมาบริการบุคลากรสนับสนุนงาน 
    การสอนสำหรับโรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติฯ 

- 502,500 
 

เงิน อปท. 

รวมรายจ่าย - 502,500  
 
 



5. ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน อาคารสถานที่ และสภาพแวดล้อม 
    5.1 กลยุทธ์ที่ 1 การพัฒนาภูมิทัศน์ อาคารสถานที่ และสิ่งอำนวยความสะดวก 
 

โครงการ/กิจกรรม 
จ่ายจริง 
ปี 2563 

ประมาณการ 
ปี 2565 

หมายเหตุ 

1. โครงการส่งเสริมกิจกรรม 5 ส 14,920 - เงินรายได้ 
2. โครงการจัดทำป้ายนิเทศ - 10,000 เงินรายได้ 
3. โครงการจัดซื้อครุภัณฑ์ทางการศึกษา - 100,000 เงินรายได้ 
4. โครงการพัฒนาสภาพแวดล้อมภายในโรงเรียน - 100,000 เงินรายได้ 
5. โครงการซ่อมแซมอาคารเรียนและอาคารประกอบ - 150,000 เงินสะสม 
6. โครงการบริหารจัดการงานอาคารสถานที่ 
    โรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติฯ 

- 
60,000 เงินรายได้ 

7. โครงการสนับสนุนอุปกรณ์ไฟฟ้า - 10,000 เงินรายได้ 
8. โครงการปรับปรุงซ่อมแซมห้องน้ำห้องส้วม - 20,000 เงินรายได้ 
9. โครงการสนับสนุนโต๊ะม้านั่งโรงอาหาร - 100,000 เงินรายได้ 
10. โครงการบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ในโรงเรียน - 100,000 เงินรายได้ 
11. โครงการสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน - 20,000 เงินรายได้ 
12. โครงการน้ำดื่มสะอาดในโรงเรียน - 70,000 เงินรายได้ 

รวมรายจ่าย 14,920 740,000  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    5.2 กลยุทธ์ที่ 2 การพัฒนาแหล่งเรียนรู้ภายในสถานศึกษา 
 

โครงการ/กิจกรรม 
จ่ายจริง 
ปี 2563 

ประมาณการ 
ปี 2565 

หมายเหตุ 

1. โครงการพัฒนาห้องสมุดโรงเรียน - 50,000 เงินรายได้ 
2. โครงการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ของโรงเรียน - 30,000 เงินรายได้ 

รวมรายจ่าย - 80,000  
 
  มติที่ประชุม คณะกรรมการสถานศึกษาให้ความเห็นชอบแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2565 ทั้งนี้ให้โรงเรียนนำเสนอผู้บริหารเทศบาลนครแม่สอด และประกาศใช้แผนปฏิบัติการประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2565 ภายในวันที่ 30 กันยายน 2564 โดยมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2564 ถึง
วันที่ 30 กันยายน 2565 และให้ดำเนินการตามขั้นตอนของการจัดทำโครงการ กิจกรรม ตามระเบียบ 
กฎหมายที่เกี่ยวข้องต่อไป     
 
ระเบียบวาระท่ี ๖  เรื่องอ่ืน ๆ 
  ไม่มี   
 
เลิกประชุมเวลา  12.00 น. 
                                
 
                           ผู้จดรายงานการประชุม 
           (นางสาวปรัชญารัตน์   เพ็ชรกำแหง) 
                                                      รก.ผู้อำนวยการสถานศึกษา 
 
 
                                                                                         ผู้ตรวจรายงานการประชุม 
           (นางปราณีต   คำน่าน) 
                                                      กรรมการสถานศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
 
 
                          ผู้อนุมัติรายงานการประชุม 
                                                         (นายปรีชา   ฝ่ายคำตา) 
                                              ประธานคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 
                                                           18  กันยายน  2564 
 
 
 


